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 رکورد نوسازی مسکن 
در بافت‌های فرسوده شکسته شد

   معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: بیش از 
۵۴۶ شهر بسته‌های تشویقی شهرسازانه را در 
بافت های فرسوده اجرا می‌کنند؛ به طوری که 
آمار صدور پروانه در سال های پس از انقلاب 
نشــان می‌دهد ســال ۱۴۰۲ رکورد نوسازی 
در محدوده بافت‌های فرســوده شکسته شد. 
محمد آئینی در مراسم اولین گردهمایی گروه 
های مردمی و جهادی با وزارت راه و شهرسازی 
)بازآفرینی شــهری، مسکن و راه روستایی( و 
دومین رویداد تقدیر از برترین اقدامات نوسازی 
مسکن و بازآفرینی شهری )جایزه ملی بم( که 
)چهارشنبه( برگزار شد، اظهار کرد: از ابتدای 
دولت ســیزدهم نگاه ماه در حوزه بازآفرینی 
نگاه مردمی سازی بوده است. نوسازی مسکن 
باید توسط مردم، سازندگان بخش خصوصی، 
تعاونــی ها و گروه های جهادی صورت گیرد. 
نظارت هم توسط دولت و اعضای سازمان نظام 
مهندسی انجام می شود.وی افزود: وزارت راه و 
شهرسازی بیشترین بدنه اجتماعی و بیشترین 
ارتباط با مردم دارد. لذا توفیق در این وزارتخانه 
در افزایش سرمایه اجتماعی موثر خواهد بود. 
در ســال جاری نیز که به نام جهش تولید با 
مشــارکت مردم نامگذاری شده، باید فضایی 
فراهم شود که این وزارتخانه پشتیبان باشد و 
موانع را رفع کند. معاون وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه در محدوده بافت های فرسوده دو 
میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناکارآمد و فرســوده 
وجــود دارد گفت: ایــن بناها جان هموطنان 
ما را در ۶۹۰ شــهر به خطر انداخته اســت. 
 بنابراین ما نوسازی را در اولویت قرار دادیم؛ زیرا 

موضوع جان انسان...

ریشه« تغییر نمی‌کند
 تغییر نام‌هایی که

 به دل هواداران نمی‌نشیند

سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد؛
 کارمندان دولت حق دریافت 
 هدیه را ندارند؛برخورد قضایی

 با متخلفان

معاون وزیر نفت خبر داد:

ورود بیش از ۵۰ درصد 
متانولی‌ها به حوزه بنزین

     ویترین

     گزارش

قوه قضاییه:

 دارایی بابک زنجانی
 از بدهی او بیشتر بود

رییس‌جمهور در جلسه هیات دولت:

 زمینه حضور گسترده مردم 
در دور دوم انتخابات مجلس فراهم شود
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 شاخص کل
  ۳۹۰۱ واحد 

افت کرد
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ــخ  ــیمی در پاس ــوزه پتروش ــت در ح ــر نف ــاون وزی مع
ــرآورد می‌شــود ۵۰ درصــد  ــا ب ــه آی ــن ســوال ک ــه ای ب
ــت:  ــد، گف ــن برون ــد بنزی ــمت تولی ــه س ــا ب متانولی‌ه
ــه ایــن ســمت  قطعــا بیشــتر از ۵۰ درصــد متانولی‌هــا ب
ــات  ــاره جزیی ــد آمد.مرتضــی شــاهمیرزایی   درب خواهن
ــول، اظهــار کــرد: در ایــن زمینــه  تولیــد بنزیــن از متان
ــد  ــه دهن ــود را ارائ ــه خ ــا برنام ــده هلدینگ‌ه ــرار ش ق
ــا  ــتند.وی ب ــوزه هس ــن ح ــزی در ای ــال برنامه‌ری و درح
بیــان اینکــه کاری کــه شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی 

ــت... ــیر اس ــهیل مس ــد تس ــام می‌ده انج رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور :رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور :

 دانش‌آموزان باید بدانند چرا ایران دانش‌آموزان باید بدانند چرا ایران
حاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها نیستحاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها نیست
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در جلسه شورای اقتصاد انجام شد؛

 بررسی و تصویب ۵ طرح 
بهبود و توسعه میادین نفت و گاز کشور

جلســه شــورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس ‌جهور برگزار و ۵ 
درخواســت وزارت نفت برای توســعه میادین نفت و گاز خصوصا در 
مناطق مشترک با کشورهای همسایه مورد بررسی و تصمیم گیری 

قرار گرفت.
 نخستین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳   به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار و ۵ درخواست وزارت نفت برای توسعه میادین 
نفت و گاز خصوصاً در مناطق مشــترک با کشــورهای همسایه مورد 

بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.
محمد مخبر در این جلســه با تأکید بر لزوم ارائه مباحثی اساســی و 
زیرساختی در شورای اقتصاد گفت: مهمترین معیار برای برنامه‌ریزی 
اقتصادی کشــور انتخاب شعار سال توسط مقام معظم رهبری است 
که باید ریل گذاری اقتصادی در این راســتا انجام پذیرد.معاون اول 
رئیس جمهور ضمن تاکید بر ارائه گزارشی دقیق از وضعیت اجرای 
شعار سال گذشته در جلسه آتی، ادامه داد: در دولت برنامه‌ای برای 
تحقق شعار امسال با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« تهیه و 
تصویب شده که باید در جلسات آتی شورای اقتصاد نحوه اجرای آن 

مورد بررسی قرار گرفته و به صورت دائم پایش شود.
وی با تأکید بر اینکه در زمینه تحقق جهش تولید اقدامات و تصمیمات 
بســیار خوبی در دولت اتخاذ شــده، تصریح کرد: باید برای افزایش 
مشارکت مردمی در راستای جهش تولید نیز با کمک مجلس شورای 
اســامی برنامه‌ها و طرح‌های لازم پیش بینی شــود تا مردم بدانند 
مشارکت مردمی در اقتصاد و تولید چگونه امکان پذیر و عملیاتی است.

وی خاطرنشان کرد دولت سیزدهم در ابتدای سال جاری با همکاری 
اتاق بازرگانی، اتاق تعاون، سازمان‌های مردم نهاد و جریان‌های فعال 
اقتصادی در حال تســریع و آماده ســازی بسترهای لازم برای حضور 
مردم در اقتصاد و بهره گیری از امکانات و ظرفیت‌های موجود است.

مخبر در این جلســه که رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای جهاد 
کشاورزی، نفت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رؤسای سازمان برنامه 
و بودجه و بانک مرکزی، نمایندگان مجلس شــورای اســامی و 
مسئولان مربوطه حضور داشتند، بر ضرورت اجرای هر چه سریع‌تر 
طرح‌های توســعه‌ای میادین مشــترک نفت و گاز تاکید کرد و در 
ادامه طرح »افزایش سقف اعتباری و زمانی قراردادهای طرح توسعه 
میدان گاز پارس جنوبی« و همچنین طرح »احداث مخزنگاه شهید 
مهدوی بندرعباس« تصویب شد.همچنین کلیات طرح »توسعه و 
بهره برداری میادین نفت سامان و دلاوران«، طرح »بهبود بازیافت، 
افزایش تولید و انجام عملیات بهره برداری یکپارچه میدان مشترک 
نفتــی آزداگان« و طــرح »بهبود بازیافــت و افزایش تولید و بهره 
برداری میدان مشترک نفتی آذر« مورد بررسی قرار گرفت و مقرر 
شد پس از برگزاری جلسات مشترک وزارت نفت و سازمان برنامه 
و بودجه در خصوص جزئیات طرح‌های مذکور، تصمیمات جلسه 
ابلاغ شــود.گفتنی است درخصوص طرح توسعه میدان گاز پارس 
جنوبــی بــا افزایش مبلغ اعتباری به میزان ۰۷/۳ میلیارد دلار، ۲۱ 
حلقــه چــاه تکمیل و ۴۲ میلیون متر مکعب گاز روزانه به ظرفیت 

کشور اضافه می‌شود.

    روزنه

وزیر کشور گفت: برنامه تقسیمات کشوری طبق نیازهای هر منطقه 
طراحی می‌شود و تقسیم استان تهران در دست بررسی است.

»احمد وحیدی« وزیر کشور در خصوص اجرای طرح انسداد مرز  
در شــرق کشــور، بیان کرد: انسداد مرز یک پروژه قدیمی است و 
چند بار شــروع و رها شــده بود که با دســتور جمهور و تخصیص 
منابع، در شــرق کشــور دنبال می‌شود و در حال اجرا است.وی در 
خصوص تقســیم اســتان تهران به تهران شرقی و غربی نیز عنوان 
کرد: برنامه تقسیمات کشوری طبق نیازهای هر منطقه طراحی 
می‌شود و تقسیم استان تهران در دست بررسی است.وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره توافق با پاکستان 
برای ورود به خاک این کشــور به منظور مبارزه تروریســت‌ها گفت: مقام‌های پاکســتانی کاملًا اظهار آمادگی 
کردند که با هماهنگی همدیگر، اقداماتی انجام بدهیم؛ الان بحث ادامه عملیات مطرح نیست بلکه موضوع مهم 
این است که آن‌ها هم کاملًا با جمهوری اسلامی ایران در موضوع مبارزه با تروریسم هم‌نظر هستند و بعد از 
سفر رییس‌جمهور، گام‌های خوبی برداشته می‌شود.وزیر کشور با اشاره به تخصیص اعتبار برای بازسازی آثار 
سیل استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: فعلًا دولت مصوب کرده است که ۱.۵ همت اعتبار تخصیص 
پیدا کند؛ البته طبیعتاً ممکن است بیش از این‌ها نیاز باشد که در وقت مقتضی با ارزیابی‌های مجدد، اعتبار 

مورد نیاز اختصاص خواهد یافت.

یک نماینده منتخب مجلس دوازدهم گفت: دستورکار اصلی 
مجلس دوازدهم باید ایجاد تغییرات اساســی در نظام‌های 

اقتصاد کلان کشور به سمت مردمی‌سازی اقتصاد باشد.
»روح الله ایزدخواه« نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اســامی   دربــاره اولویت‌هــای مجلــس دوازدهم، گفت: 
»مردمی‌ســازی اقتصاد« یک اصل اساســی و مهم است که 
باید مورد توجه جدی قرار گیرد. قطعاً مشکلات مهمی مانند 
»کسری بودجه« از طریق مردمی‌سازی اقتصاد حل می‌شود. 
وی با اشــاره به اینکه اگر دولت تصور می‌کند که می‌تواند مشــکلات خودش را جداگانه حل کند، 
قطعاً نتیجه نمی‌گیرد، اظهار کرد: احیای منابع مردمی، گسترش شبکه‌های تولید مردمی، صادرات 
مردمی و مواردی از این دست راهکارهایی است که در چارچوب اقتصاد مردمی می‌توانیم دنبال کنیم. 
دستورکار اصلی مجلس دوازدهم در یک کلمه باید ایجاد تغییرات اساسی در نظام‌های اقتصاد کلان 
کشــور به سمت »مردمی‌ســازی اقتصاد« باشد.منتخب مجلس دوازدهم درباره میزان تحقق شعار 
ســال ۱۴۰۲ مبنی بر مهار تورم و رشــد تولید، اظهار کرد: شــعار سال ۱۴۰۲ یک منطق مهم داشت 
مبنی بر اینکه مهار تورم از مسیر رشد تولید باشد، اما با وجود تلاش‌هایی که برای تحقق شعار سال 

انجام شد، اقدامات انجام شده به صورت یکپارچه و منسجم نبود.

وحیدی در حاشیه نشست هیأت دولت:

 تقسیم استان تهران
 در دست بررسی است

نماینده مجلس دوازدهم:

اولویت اصلی مجلس دوازدهم باید 
»مردمی‌سازی اقتصاد« باشد

      خبــر آخر

 اداره كل راه و شهرسازي استان اردبيل به نمايندگي از شركت بازآفريني شهري در نظر 
دارد نسبت به واگذاري 6 قطعه زمين واقع در شهرك كوثر به منظور مشاركت در ساخت از طريق بخش 

خصوصي اقدام نمايد.
آدرس به  دولت  الکترونيک  تدارک  سامانه  به  مدارک،  و  اسناد  دريافت  جهت  گران   مناقصه 

 www.setadiran.ir شماره مناقصه 2003003723000003 مراجعه نمايند. 
)لازم به ذکر است کليه مراحل فرايند مزايده شامل خريد اسناد مناقصه و بارگذاری 

پيشنهادات و كليه مراحل اطلاع رساني صرفا از طريق سامانه ستاد ايران خواهد بود.(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/13
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/16

  فراخوان مشاركت
 در ساخت پروژه مسكوني 

تجاري واقع در شهرك كوثر شهر اردبيل 

اداره کل راه و شهرسازی استان اردبيل

 اداره كل راه و شهرسازي استان اردبيل

نوبت اول

معــاون رئیس جمهــور با بیان اینکه   افکار عمومی جهان 
برای پذیرش حرف حق آمادگی دارد، تاکید کرد: اساتید و 
دانشگاهیان با حضور فعال و مؤثر در عرصه تبیین و روشنگری 
می توانند ضمن پاسخ به ابهامات و شبهات در جامعه، مواضع 
بحق ملت ایران در دفاع از عدالت و مظلوم و ایستادگی در 
برابر ظلم و سلطه‌گری را به گوش ملت‌های جهان برسانند.

حســینی اهمیت ایجاد شوق و رغبت در دانشجویان برای 
علــم آمــوزی را مورد تاکید قرار داد و تاکید کرد: قطعاً اگر 
شیوه تدریس به‌گونه‌ای باشد که اشتیاق بیشتری در دانشجو 
ایجاد کند، با انگیزه، نظم و علاقه بیشتری در کلاس درس و 
تلاش برای علم آموزی حضور می یابد.معاون رئیس جمهور با 
گرامیداشت یاد شهید مطهری گفت: استاد والامقام به دنبال 
پاسخگویی به سؤالات مطرح در جامعه بود و حل معضلات 
فکری و پاسخ به نیازهای زمان از جمله دغدغه‌های فکری 
ایشــان به شــمار می‌رفت. اهتمام استاد به بررسی شبهات 
مطرح در جامعه بود تا با شــیوه مناســب پاسخ‌های متقن 
و قانع‌کننــده را ارائــه کند و نســل جوان و تحصیل‌کرده را 

همراه سازد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

 فرصت مناسبی است
 که اساتید ماهیت واقعی 
تمدن غرب را تبیین کنند
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در دیدار روسای گمرک دو کشور مطرح شد؛

توافقات جدید گمرکی میان ایران و عراق
روســای گمرک ایران و عراق با هدف تســهیل و توسعه تجارت صبح روز 
گذشــته در تهــران دیــدار و گفت و گو کردند کــه مهمترین محورهای 
این مذاکره، ارائه تســهیلات در مرزهای گمرکی دو کشــور برای کاهش 
ســردرگمی تجار و همچنین روان ســازی بیشــتر امور گمرکی زائران در 

پیاده‌روی اربعین حسینی بود.
محمد رضوانی‌فر معاون، وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران و حســن 
حمود حسانی، مشاور وزارت مالیه و رئیس کل گمرک عراق ضمن توافقات 

جدید گمرکی میان دو کشور، بر تسهیل تجارت تاکید کردند.
رضوانی‌فر در این دیدار از مرزهای طولانی و همجواری پنج اســتان مهم 
هم مرز ایران با کشــور عراق یاد کرد که اهمیت تجارت ایران با عراق را 
دوچندان کرده اســت و توســعه روابط و هماهنگی و همکاری عمیق‌تر و 
همه جانبه دو کشــور را ضروری‌تر می‌کند.وی افزود: ملاقات‌های منظم 
مرزی بین مدیران گمرکات مرزی دو کشــور می‌تواند به اثربخشــی این 

همکاری کمک کند.
معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: گمرک ایران با هدف تسهیل و توسعه تجارت 
برای تبادل اطلاعات گمرکی با گمرک عراق آمادگی کامل دارد.وی ضمن 
اشاره به موقعیت ممتاز ایران در ترانزیت و عبور خارجی حدود ۱۷ میلیون 
تن کالا از مســیر ایران در ســال گذشــته در زمینه کامیونی و ریلی، رتبه 
اول ایران در کارنه تیر در دنیا را یادآور شد و در خصوص‌ مبادله اطلاعات 
در راســتای توســعه کارنه تیر و همچنین اجرای تیر الکترونیک در طرف 
عراقی اعلام آمادگی کرد.رضوانی‌فر در ادامه اشتراک‌گذاری و هماهنگی 
در رویه‌ها و سیاست‌ها و اعمال شیوه‌های مشابه در مبادی مرزی مختلف و 
همچنین انطباق روزها و ساعات کاری گمرکات دو کشور را مفید و موجب 
تقویت تجارت و کاهش ســردرگمی تجار و بازرگانان دو کشــور دانست. 
رئیس کل گمرک ایران در ادامه تســریع در اطلاع رســانی از تغییرات در 

رویه‌ها و مقررات گمرکی دو کشور را خواستار شد.

    روزنه

 مرتضوی :افزایش لازم در بیمه کارگران
 انجام شده است

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که 
در رابطه با بیمه کارگران ما افزایش لازم را انجام 
داده‌ایم، اظهار کرد که امیدواریم با مدیریتی که 
در حوزه اقتصاد صورت می گیرد و با مهار تورم 
و از طرفی با کمک های معیشتی که دولت 

در برنامه دارد قدری از مشکلات کم کنیم .
صولت مرتضوی در حاشــیه جلســه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره  دائمی شدن 
قرارداد کارگران اظهار کرد: موضوع دائمی شدن 
قراردادها در کمیســیون اصلی دولت تصویب 
شــده اســت و در دســتور کار دولت اســت و ان‌شاءالله هر وقت نوبت‌اش شود، مورد رسیدگی قرار می 
گیرد. وی‌ در مورد  بیمه کارگران، اظهار کرد: در رابطه با بیمه کارگران ما افزایش لازم را انجام داده‌ایم 
و پیشــنهاد نمایندگان کارفرمایان و کارگران این بود که آنچه افزایش پیدا می‌کند، مبنایی باشــد تا 
در دوران بازنشستگی اثر داشته باشد و ما افزایش ها را روی ردیف های مبنا انجام دادیم که افزایش 
بیش از  ۳۵  درصدی اعمال شد یعنی تقریبا نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۹ درصد بیشتر از سال قبل 
افزایش داده شد و امیدواریم با مدیریتی که در حوزه اقتصاد صورت می گیرد و با مهار تورم و از طرفی 
با کمک های معیشتی که دولت در برنامه داردبتوانیم قدری از مشکلات کارگران عزیز را برطرف کنیم.

اعلام آمادگی آفریقای مرکزی برای توسعه 
همکاری‌های معدنی با ایران

در حاشــیه نمایشــگاه توانمندی‌هــای 
صادراتــی ایران )اکســپو ۲۰۲۴(، وزیر 
شرکت‌های کوچک و متوسط جمهوری 
آفریقای مرکزی از آمادگی این کشــور در 
جهت همکاری‌های همه جانبه معدنی با 

ایران خبر داد.
 ششــمین نمایشــگاه توانمندی‌هــای 
صادراتی ایران )IRAN EXPO ۲۰۲۴(، به 
عنوان بزرگترین رویداد صادراتی کشور با 
حضور تاجران و بازرگانان خارجی از بیش از 
۱۰۰ کشور جهان، از ابتدای هفته جاری در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار 
کرده و تا امروز )چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه( دایر است. در حاشیه این نمایشگاه، اسکات 
روباد-وزیر شرکت‌های کوچک و متوسط آفریقای مرکزی- در گفت‌وگویی تصویری، نسبت 
به همکاری‌های همه جانبه معدنی با ایران در زمینه‌های مختلف نظیر ساخت کارخانه‌های 
فرآوری مواد معدنی، انتقال دانش فنی و مهندســی و آموزش اعلام آمادگی کرده و گفت: 
در آفریقای مرکزی ۴۰۰ معدن از آهک تا فلزات مختلف )همچون الماس، کبالت و طلا( و 

مواد معدنی گوناگون شناسایی شده است که نیاز به انجام کار و فعالیت دارد.

 امضای ۲ سند همکاری اقتصادی
 میان ایران و امارات 

وزیر راه و شهرســازی و رئیس کمیسیون 
مشــترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 
امارات دو سند همکاری با رئیس اماراتی 

این کمیسیون امضا کرد.
 نشست کمیســیون مشترک اقتصادی 
ایران و امارات کار خود را با حضور مهرداد 
بذرپــاش، وزیــر راه و شهرســازی و بن 
الطــوق الماری، وزیــر اقتصاد امارات، در 
شــهر ابوظبی آغاز کرد و طی آن دو سند 
همکاری توســط طرفین به امضا رسید. 
سند تاسیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و 
امارات و سند صورت‌جلسه اولین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بین 
جمهوری اسلامی ایران و امارات، اسنادی است که در این نشست به امضای طرفین رسید. 
مذاکراتی درباره توسعه مناسبات دو کشور در حوزه کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی به‌ویژه 
کریدور شمال - جنوب به‌منظور گسترش ترانزیت کالاهای اماراتی به سمت کشورهای 
آســیای مرکزی و قفقاز و روســیه و نیز اروپا از قلمرو جمهوری اســامی ایران در دســتور 

کار طرفین قرار دارد.
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اقتصادی

    دریچه

تغییر قیمت گواهی اسقاط برای شماره گذاری هایما؛

ایران‌خودرو: قیمت هایما تغییری نکرد
گروه صنعتی ایران‌خودرو در اطلاعیه‌ای با اشاره به تصویب و اجرایی شدن 
ماده ۱۰ قانون ســاماندهی صنعت خودرو و افزایش مبلغ گواهی اســقاط 
محصولات مونتاژی، اعلام کرده اســت که گواهی اســقاط مورد نیاز برای 
شــماره‌گذاری محصول هایما از ۲۵ درصد گواهی اســقاط به ۱.۵ گواهی 

اسقاط معادل ۵۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.
قانون ساماندهی صنعت خودرو بالغ بر ۴.۵ سال پیش، مورد بحث مجلس 
وقت قرار گرفت و در گیرودار رفت‌وآمد به شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در نهایت پس از سه سال، در خرداد ماه سال ۱۴۰۱ به تصویب 
رسید؛ پس از تصویب آن، سه ماه به دولت مهلت داده شد تا آیین‌نامه از رده 
خارج کردن خودروهای فرسوده را تدوین، تصویب و ابلاغ کند؛ اما به‌جای 
آنکه این آیین‌نامه تصویب و ابلاغ شود، ماده ۱۰ این قانون را اصلاح کردند و 
نام "قانون اصلاح ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو" را بر آن نهادند. 
به عبارت دیگر درست در شهریور ماه ۱۴۰۱ که قرار بود آیین‌نامه از رده 
خارج کردن خودروهای فرسوده تصویب شود، ماده ۱۰ را اصلاح کردند.

امــا ماجــرا به همین‌جا ختم نشــد و ابلاغ آیین‌نامــه از رده خارج کردن 
خودروهای فرسوده ۱۵ ماهی معطل و بلاتکلیف باقی ماند تا در نهایت در 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۲، بالاخره این آیین‌نامه ابلاغ شد.در این آئین‌نامه 
تعداد گواهی اســقاط حاصل از اســقاط خودروهای فرسوده، افزایش یافته 
تا بدین ترتیب انگیزه مالکان این دسته از خودروها، برای اسقاط خودرو و 

جایگزین کردن آن با خودروهای نو افزایش پیدا کند.
به دنبال این موضوع، برخی ســایت‌ها و در فضای مجازی موضوعی تحت 
عنــوان "افزایش قیمت محصولات مونتاژی ایران‌خودرو" مطرح شــد که 
براساس آن گفته شده بود "افزایش تعداد گواهی اسقاط برای شماره‌گذاری 

خودروها، سبب افزایش قیمت محصولات مونتاژی شده است."
در پــی ابــاغ آیین‌نامه مذکور گروه صنعتــی ایران‌خودرو در اطلاعیه‌ای 

اعلام کرده است:
" براساس مصوبه هیئت وزیران و با توجه به ابلاغ و اجرایی شدن آیین‌نامه 
اجرایی ماده ۱۰ قانون ســاماندهی صنعت خودرو، گواهی اســقاط مورد 
نیاز برای شــماره‌گذاری خودروهای مونتاژی شــامل خانواده هایما، از ۲۵ 
درصد گواهی اســقاط به ۱.۵ گواهی اســقاط )معادل ۵۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان( افزایش یافته است؛ فلذا مبلغ معادل ارزش ریالی روز گواهی 
اسقاط در سیستم فروش پیاده‌سازی شده و آیتم ماده ۱۰ قانون ساماندهی 
خودروهای مونتاژی به مبلغ ۵۲۵ میلیون ریال رسیده است.بدیهی است 
بر اســاس قراردادهای فروش پرداخت مابه التفاوت ارزش گواهی اســقاط 
)الزامات قانونی( برای تمامی تعهدات الزامی است. شایسته است نمایندگان 
در خصوص اطلاع‌رســانی موضوع فوق به مشــتریان شرکت ایران‌خودرو 

اهتمام ورزند."

رایــزن بازرگانــی ایــران در چین با بیان اینکه چینی‌ها بــه دنبال کالاهای با کیفیت 
هســتند و توجه به این موضوع موجب رونق صادرات به این کشــور می‌شــود، گفت: 
عمده محصولات وارداتی چین کشاورزی، نفتی، دارویی و عمده محصولات صادراتی 

آن محصولات مکانیکی و الکتریکی است.
حمیــد عادلــی، رایزن بازرگانی ایران در چین، در همایش معرفی فرصت‌های حضور 
در نمایشــگاه بین‌المللی واردات چین که در حاشــیه ایران اکســپو برگزار شد، اظهار 
کرد: باید موقعیت بازار چین را بشناسیم، کالاهای مورد نیاز چینی‌ها را بررسی کنیم 
و بعد به صادرات کالاها کنیم. چینی‌ها به دنبال کالاهای با کیفیت هســتند و توجه 

به این موضوع موجب رونق صادرات به این کشور می‌شود.
رایزن بازرگانی ایران در چین با اشاره به اینکه چین در ۴۰ سال گذشته تولید ناخالص 
داخلی خود را ۳۶ برابر افزایش داده، گفت: چینی‌ها با سیاســت درهای باز، به رشــد 
خوبــی در تجارت رســیده‌اند؛ به طوری که چیــن در ۲۰۲۳ رتبه اول صادرات جهان 
و رتبه پنجم خدمات را کســب کرده اســت. به گفته وی روســیه و چین رکورد ۲۴۰ 

میلیارد دلار در کل تجارت را داشــته‌اند. عمده محصولات وارداتی چین کشــاورزی، 
نفتی، دارویی و عمده محصولات صادراتی آن محصولات مکانیکی و الکتریکی است.

عادلی با بیان اینکه کل صادرات غیرنفتی ایران ســال گذشــته ۴۹ میلیارد دلار بوده 
که ۱۴ میلیارد دلار صادرات به چین انجام شده و ۱۸ میلیارد دلار هم واردات از این 
کشور بوده، تصریح کرد: چین اولین کشور مقصد صادراتی ایران و رتبه بعد صادرات 
کشــورما عراق اســت. چین یک بازار واحد و یکپارچه نیست و مجموعه‌ای از بازارهای 
برای با ویژگی‌های جمعیتی مختلف است.در ادامه این نشست نادر رشیدی، مدیر امور 
نمایشــگاه‌های خارجی نمایشــگاه بین المللی تهران، اظهار کرد: نمایشگاه بین‌المللی 
واردات چین ۵ تا ۱۰ نوامبر  )۱۵ تا ۲۰ آبان( برگزار می‌شود که شرکت‌های ایرانی در 
این نمایشگاه حضور پیدا می کنند. از سال ۲۰۱۸ به دستور رئیس جمهور وقت چین 
هر ســاله در آبان‌ماه در شــانگهای برگزار می‌شود. دفاتر بین المللی و نمایندگی‌هایی 
در شــانگهای چین قرار دارد و هدف از نمایشــگاه واردات چین حمایت از تجارت آزاد 

و توسعه صادرات و واردات است.

 نیاز چین به کالاهای
 کشاورزی و نفتی:

چینی‌ها    
کالای  دنبال  به 
هستند باکیفیت 

معاون وزیر راه و شهرسازی:

رکورد نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده شکسته شد
معــاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: بیش از 
‌۵۴۶ شهر بســته‌های تشویقی شهرسازانه را در
 بافت های فرســوده اجرا می‌کنند؛ به طوری که 
آمار صدور پروانه در سال های پس از انقلاب نشان 
می‌دهد ســال ۱۴۰۲ رکورد نوسازی در محدوده 

بافت‌های فرسوده شکسته شد.
 محمد آئینی در مراسم اولین گردهمایی گروه های مردمی 
و جهادی با وزارت راه و شهرســازی )بازآفرینی شــهری، 
مســکن و راه روســتایی( و دومین رویداد تقدیر از برترین 
اقدامات نوسازی مسکن و بازآفرینی شهری )جایزه ملی بم( 
که امروز )چهارشنبه( برگزار شد، اظهار کرد: از ابتدای دولت 
ســیزدهم نگاه ماه در حوزه بازآفرینی نگاه مردمی سازی 
بوده اســت. نوسازی مسکن باید توسط مردم، سازندگان 
بخــش خصوصی، تعاونی ها و گروه های جهادی صورت 
گیرد. نظارت هم توســط دولت و اعضای ســازمان نظام 

مهندسی انجام می شود.
وی افزود: وزارت راه و شهرسازی بیشترین بدنه اجتماعی 
و بیشترین ارتباط با مردم دارد. لذا توفیق در این وزارتخانه 
در افزایش سرمایه اجتماعی موثر خواهد بود. در سال جاری 
نیز که به نام جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده، 
باید فضایی فراهم شود که این وزارتخانه پشتیبان باشد 

و موانع را رفع کند.
معــاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه در محدوده 
بافت های فرسوده دو میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناکارآمد 
و فرسوده وجود دارد گفت: این بناها جان هموطنان ما را 

در ۶۹۰ شــهر به خطر انداخته است. بنابراین ما نوسازی 
را در اولویت قرار دادیم؛ زیرا موضوع جان انسان ها است.

آیینــی تصریح کــرد: در این ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنای 
ناپایدار حدود ۱۰ میلیون نفر ســکونت دارند. این شامل 
۱۶۷ هزار هکتار، ۶۰۰۰ محله و ۳۰۰ هزار کوچه اســت. 
ساکنان این مناطق دچار بدمسکنی هستند و توان نوسازی 
ندارند. حتی اگر وام ارزان به این افراد بدهیم امکان پرداخت 
اقساط ندارند، زیرا اگر پول داشتند در بافت فرسوده زندگی 
نمی کردند. این چالش اول ما است. ما به آنها می گوییم 

نگران نباشــید؛ ما شــما را به سازندگان و کسانی که توان 
مالی، توان اجرایی و توان فنی دارند وصل می کنیم. اینجا 
با چالش دوم مواجه می شــویم؛ زیرا ســازندگان حاضر به 
نوسازی در محلات فرسوده نیستند؛ زیرا برای آنها بازدهی 

اقتصادی ندارند.
وی راهکار شرکت بازآفرینی برای چالش دوم یعنی تشویق 
سازندگان به نوسازی بافت های فرسوده گفت: چهار چالش 
نوسازی در سند تحول دولت آمده است. راهکار این است 
که ما با بســته های تشــویقی مختلف، سرمایه گذاران را 

ترغیب به نوسازی کنیم.
آیینی تاکید کرد: بیش از ۵۴۶ شهر بسته های تشویقی 
شهرسازانه را اجرا می کنند؛ به طوری که آمار صدور پروانه 
نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ رکورد نوسازی در محدوده 
بافت های فرسوده در بازه زمانی بعد از انقلاب شکسته شد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: گام اول را 
با همکاری بسیج مستضعفان و بسیج سازندگی برداشتیم و 
تا الان ۴۶۷ حلقه میانی ایجاد کردیم که در محلات هدف 
بازآفرینی به ارایه خدمات می پردازند. این اتفاق جدیدی 
است که قصد داریم این تعداد را به ۲۰۰۰ حلقه برسانیم 
و به زودی شــاهد خبرهای خوبی در محرومیت زدایی از 

بافت های فرسوده خواهیم بود.
وی اعلام کرد: در روزهای یکشــنبه و دوشــنبه به صورت 
گردهمایی سراسری گروه های جهادی برای نوسازی بافت 
های فرســوده را خواهیم داشــت.  در این پویش، مردم را 
برای چگونگی نوسازی و مشارکت با سرمایه‌گذاران آشنا 
می‌کنیم. آیینی در ادامه این نشست با اشاره به سختی رفت 
و آمد در بافت های فرسوده ناشی از بازیک بودن کوچه‌ها 
گفت: این موضوع باعث شده تا ارایه خدماتی مثل اورژانس و 
آتش نشانی در این مناطق با مشکلاتی مواجه باشد. ما قصد 
داریم این کوچه ها را به کوچه‌های شش متری و هشت 
متری تبدیل کنیم. تجمیع پلاک ها نیز در دســتور کار 
است. در این زمینه انشعابات آب و برق و گاز محفوظ است 
و دســتگاه های خدمات رسان حق ندارند مبلغ جدیدی 
بابت انشعابات از ساکنان بافت های ناکارآمد دریافت کنند.

معــاون روابــط کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با تشــریح فرایند اجرای 
طبقه‌بنــدی مشــاغل در کارگاه‌ها و 
بنگاه‌هــای اقتصادی گفت: امســال 
۱۰۵۰ واحد بالای ۵۰ نفر را هدفگذاری 
کرده‌ایــم که طرح طبقه بندی در آن‌ها 

عملیاتی شود.
علی حسین رعیتی فرد  اظهار کرد: سال 
گذشــته طرح تحولی را در وزارتخانه اجرا و مجموعه اقداماتی را پیگیری 
کردیم برای آنکه عدالت مزدی در کشــور عملیاتی شــود. وی افزود: در 
انتهای سال ۱۴۰۱ آزمون مشاورین طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل را برگزار 
کردیم و برای نخستین بار انحصار را شکستیم. همه کسانی که در این حوزه 
تخصص داشتند را به این آزمون دعوت کردیم تا تعداد نفراتی که طراحی 
و مشــاوره طرح طبقه‌بندی را انجام می‌دهند، در کشــور گسترش بدهیم 
که خوشبختانه از این طریق بیش از ۱۶۰ نفر مشاور به مشاورین قبلی ما 
اضافه شد. رعیتی فرد ادامه داد: سال گذشته نیز طرح تحولی را در وزارتخانه 
پیشــنهاد دادیم که به موجب آن ۱۰۰۰ واحد بالای ۵۰ نفر کارکن ملزم 
شدند طرح طبقه بندی مشاغل داشته باشند تا عدالت مزدی رعایت شود. ‌

معــاون صنایع عمومی وزارت صمت 
گفت: برای رفع تعهد ارزی از کشورهای 
همســایه در گروه‌های کالایی خاص، 
به‌ویژه کالاهای نهایی، باید ریال را به 

رسمیت بشناسیم.
محمدمهــدی بــرادران در مراســم 
نمایشــگاه  ششــمین  اختتامیــه 
توانمندی‌هــای صادراتی )اکســپو 

۲۰۲۴( با بیان اینکه از ۳۵ کشــور مقامات عالی رتبه در نمایشــگاه 
اکســپو شــرکت کردند، اظهار کرد: همچنین ایران در این نمایشگاه 
میزبان ۸۸ کشور و ۲۲۰۰ بازرگان بود. وی با بیان اینکه پیمان‌های 
خوبی در این نمایشــگاه بســته شد و برخی تجار خارجی برای بازدید 
از کارخانه‌ها به اصفهان و شیراز سفر کردند، اظهار کرد: لازمه جهش 
تولید جهش صادرات اســت. در همین راســتا در ابتدای سال به ازای 
گروه‌های کالایی، برنامه رشــد تولید به همراه برنامه رشــد صادرات، 
تنظیم شده است. برادران با بیان اینکه محصولاتی که در این نمایشگاه 
نمایش داده شد، همه صادراتی بودند، تصریح کرد: در مواردی تبدیل 

به صادرکننده کالاهایی شدیم که قبلا به کشور قاچاق می‌شد.

معاون وزیر کار اعلام کرد:

 ۱۰۵۰ کارگاه امسال مشمول طرح
 طبقه بندی مشاغل می‌شوند

معاون صنایع عمومی وزارت صمت:

باید برای رفع تعهد ارزی از کشورهای 
همسایه ریال را به رسمیت بشناسیم

بــه دنبــال برگزاری برنامه‌ای با موضوع "بررســی ابهامات ثبت 
موجودی طلافروشــان در ســامانه جامع تجارت و صدور صورت 
حساب الکترونیکی"، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان 
اینکه اعتراضات طلافروشــان هیچ ارتباطی به موضوع مالیات 
نــدارد، از ایجــاد جوهای پیش آمده علیــه صنف طلا و جواهر 

انتقاد کرد.
دوشنبه شب )۱۰ اردیبهشت ماه(، برنامه‌ی گفت‌وگوی ویژه خبری 
بــا حضــور معاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین ارتباط تصویری 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران و سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
برگزار شد.در این برنامه مسئولان فوق هر یک به اظهارنظر در مورد 
موضوع اجرایی شــدن قانون ثبــت معاملات و موجودی واحدهای 
صفنی طلا و جواهر در سامانه مودیان، از نقطه‌نظر خود و سازمان خود 
پرداختند.البته باید گفت که موضوع اصلی به ضرورت ثبت معاملات 
و اطلاعات واحدهای صنفی و... در سامانه جامع تجارت بازمی‌گردد 
و در حقیقت "گیرِ کار" ســامانه جامع تجارت اســت.   براین اســاس، 
اتحادیه طلا و جواهر تهران، اقدام به شفاف‌سازی و پاسخگویی کامل 

رئیس این اتحادیه توسط این خبرگزاری کرده است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران مطرح کرد؛

 تخریب صنف و صنعت طلا و جواهر 
به بهای اجرای یک سامانه

      کوتاه از اقتصاد
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قوه قضاییه:

دارایی بابک زنجانی از بدهی او بیشتر بود
قوه قضاییه گزارشی از وضعیت پرونده بابک زنجانی منتشر کرد.

 قوه قضاییه اعلام کرد: برخورد با مفســدان اقتصادی و عوامل اصلی فســاد و 
صیانت از بیت‌المال یکی از وظایف مهم قوه قضاییه در عرصه مبارزه با فساد 

و حمایت از حقوق عامه است. 
در همین راستا پرونده »بابک زنجانی« از پرونده‌های بسیار مهم قوه قضاییه 
در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی در یک دهه گذشته بود که با تلاش‌های 
مجموعه دستگاه قضا و همکاری نیروهای اطلاعاتی و امنیتی پس از ده سال 

در سال ۱۴۰۲ به نتیجه رسید.
باتوجه به اینکه استرداد اموال و بدهی‌های بابک زنجانی به قیمت ارزی و به 
نرخ روز انجام شده و حتی میزان اموال مسترد شده، بیش از مبلغ محکومیت 
و بدهی وی بوده، همین امر موجب شــد حکم اعدام او با اســتفاده از ارفاقات 
قانونی موضوع ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی به ۲۰ سال حبس تبدیل شود.

شروع رسیدگی به پرونده بابک زنجانی � 
دریافت گزارشی از سوی بانک مرکزی و شرکت ملی نفت، در سال ۱۳۹۱ در 
رابطه با اخذ مبلغ قابل توجهی ارز از بانک مرکزی و عدم بازپرداخت کامل آن و 
فروش مبلغ قابل توجهی ارز در بازار آزاد و همچنین عدم بازپرداخت مابه‌ازای 
مبلغ نفت دریافتی، نقطه شروع پیگیری پرونده بابک زنجانی در قوه قضاییه 
بود.  پس از بررسی گزارش از سوی مراجع قضایی، بابک زنجانی با نام کامل 

»بابک مرتضی زنجانی« در تاریخ نهم دی ماه سال ۱۳۹۲، بازداشت شد.
رسیدگی به پرونده »بابک زنجانی« � 

پس از بررســی گزارش‌های واصله و انجام تحقیقات مقدماتی، دی ماه ســال 
۱۳۹۳، قرار مجرمیت بابک زنجانی صادر شد و کیفرخواست ۲۳۷ صفحه‌ای 
برای متهم صادر شــد. پس از صدور کیفرخواســت، پرونده جهت بررســی و 

صدور حکم به دادگاه انقلاب اسلامی ارجاع شد. 
اتهام‌های بابک زنجانی بر اســاس کیفرخواســت صادره: افساد فی‌الارض از 
طریق اخلال در نظام اقتصادی با رهبری شــبکه ســازمان یافته، اســتفاده از 
سند مجعول، پولشویی کلان و عمده با علم به موثر بودن و ضربه زدن به نظام 
اقتصادی کشور، کلاهبرداری گسترده از چند بانک و وزارت نفت، جعل ۲۴ 
فقره اســناد بانکی و پولشــویی به مبلغ ۱ میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار 

یورو و نشر اکاذیب، بود.
احکام صادره برای پرونده بابک زنجانی � 

رسیدگی به پرونده و اتهامات بابک زنجانی، از مهرماه ۱۳۹۴ در دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران به ریاست قاضی صلواتی آغاز شد و بعد از برگزاری ۲۶ جلسه، 

در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۴ به پایان رسید.
-حکم دادگاه انقلاب به اعدام، رد مال و جزای نقدی 

اســفندماه ۱۳۹۴ حکم بابک زنجانی مبنی بر محکومیت وی به اعدام، رد 
مال به شــاکی )شــرکت ملی نفت ایران( و جزای نقدی معادل یک چهارم 

مبلغ پولشویی، صادر شد.
تایید حکم اعدام در دیوان‌عالی کشور با شرط تخفیف در  � 

صورت رد اموال
پــس از صــدور حکم، وکیل بابک زنجانی در مهلت قانونی نســبت به حکم 
صادره اعتراض کرد و پرونده اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۵ به دیوان‌عالی کشور رفت.

نهایتا در آذرماه ۱۳۹۵ حکم اعدام بابک زنجانی از ســوی دیوان‌عالی کشــور 
تأیید شــد، البته با این قید که اگر محکوم‌علیه، کلیه اموال را مســترد کند 
و خســارات را جبران کند، می‌تواند از ارفاقات قانونی ذیل ماده ۱۱۴ قانون 

مجازات اسلامی بهره‌مند شود.
در دادنامه صادره از دیوان‌عالی کشــور آمده اســت: »بدیهی است در صورت 
اســترداد اموال و جبران خســارات وارده و اظهار ندامت و پشــیمانی و توبه، 
محکوم علیه استحقاق برخورداری از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات 

اسلامی را خواهد داشت«
پس از اعلام نظر دیوان‌عالی کشور، توجه دستگاه قضایی بر بازگرداندن اموال 

»بابک زنجانی« متمرکز شد.
پس از صدور این حکم، در این مرحله، بابک زنجانی اعلام کرد در کشورهای 
مختلف مبالغ ارزی دارد و اسنادی هم در این رابطه ارائه کرد، اما تحقیقات 
مراجف ذی‌صلاح نشــان داد این ادعا صحیح نبوده و هم موضوع برگرداندن 

اموال به نتیجه نرسید.
بعد از آن، دســتگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی نیز برای اســترداد اموال بابک 
زنجانی به کشــور تلاش‌هایی انجام دادند و حتی مدت زمان طولانی در 
عین اینکه با تأکید قضایی متهم همچنان در زندان نگهداری می‌شــد در 
اختیار دستگاه اطلاعاتی قرار گرفت، اما باز هم، استرداد وجوه محقق نشد 
و اموال شناسایی‌شــده از متهم نیز، تکافوی بدهی وی و خســارات مرتبط 

با آن را نمی‌داد.
در مرحله بعد، جمعی از اشخاص یک دستگاه مسئول به دستگاه قضا اعلام 
کردند، برای شناسایی و بازگرداندن اموال »بابک زنجانی« کار جدیدی را آغاز 
خواهند کرد و رئیس قوه قضاییه با تعیین یک اولتیماتوم با این موضوع موافقت 
کرد و مهلت زمانی مشــخصی برای این کار تعیین شــد تا اگر باز هم اموالی 

از سوی محکوم مسترد نشد حکم قطعی و قانونی در مورد او اجرایی شود.
مــدت تعیین‌شــده برای بازگرداندن امــوال »بابک زنجانی« یک بار دیگر از 
ســوی رئیس قوه قضاییه تمدید شــد؛ تا اینکه، بابک زنجانی اعلام کرد قصد 
همکاری دارد و نشانه‌هایی از صداقت او آشکار شد و اموال قابل‌توجهی را در 

خارج از کشور معرفی کرد.
حجت‌الاسلام‌والمســلمین محســنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در نشســت 
شورای‌عالی قوه قضاییه )۳۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۲(، این خبر را اعلام کرد که در 
نتیجــه تلاش‌هــای همه بخش‌های ذی‌ربط، اموال »بابک زنجانی« در خارج 

از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد.
رئیس کل بانک مرکزی نیز در روز اول اسفندماه این خبر را تایید کرد و گفت: 
اموال بازگردانده شده بابک زنجانی که به‌صورت دارایی‌های ارزی است، تماما 
به خزانه بانک مرکزی منتقل شده است؛ بنابراین بدهی زنجانی به مبلغ یک 
میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو تســویه شــد و این اموال به عنوان 

پشتوانه پولی کشور به خزانه بانک مرکزی بازگشت.
مجموعا، ارزش دارایی‌های وارد شــده بابک زنجانی به کشــور با احتســاب 
اموال قبلی مصادره شده، از کل مبلغ بدهی وی و خسارات وارده بیشتر بود.

 تبدیل اعدام به ۲۰ سال حبس با اعمال ماده ۱۱۴ قانون  � 
مجازات اسلامی 

به همین دلیل، از آنجا که اســترداد اموال و بدهی‌های بابک زنجانی به 
قیمــت ارزی و حتــی بیش از میــزان مبلغ محکومیت و بدهی وی بود، 
همین امر موجب شد حکم اعدام او مشمول استفاده از ارفاقات قانونی 
موضوع ماده ۱۱۴ قانون مجازات اســامی شــود. سخنگوی قوه قضاییه 
در نشســت خبری )۱۱ اردیبهشــت‌ماه( در این رابطه گفت: با گزارش 
مقامات ذی‌صلاح در مورد اســترداد اموال، درخواست تخفیف مجازات 
»بابک زنجانی« از ســوی دادگســتری استان تهران مطرح شد و با تائید 
رئیس قوه قضاییه و موافقت رهبر انقلاب حکم اعدام وی نقض و تبدیل 

به ۲۰ سال حبس شد.

      روزنه

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به تکرار ادعای یک‌جانبه کویت درباره میدان 
آرش در بیانیه پایانی سفر امیر کویت به مصر، ضمن مردود دانستن این ادعا افزود، 

تکرار این ادعاهای یک‌جانبه و بی اساس از سوی طرف کویتی مایه تاسف است.
 ناصر کنعانی ضمن تاکید بر حق جمهوری اسلامی ایران در این میدان مشترک بر 
اســاس حقوق تاریخی و ســوابق مذاکرات فیمابین‌ اضافه کرد: همانند قبل از طرف 
کویتی برای دستیابی به توافقی پایدار که مبتنی بر همکاری‌های دوستانه و منافع 
مشترک باشد، دعوت به عمل می‌آوریم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: صدور 

بیانیه‌های تکراری و طرح ادعای یک‌جانبه، از منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت 
ایجاد نخواهد کرد و به مقامات این کشور توصیه می کنیم از تکرار توسل به روش‌های 
بیحاصل سیاســی و رســانه‌ای در ارتباط با موضوع حقوقی و فنی میدان مشــترک آرش 

خودداری کنند.
کنعانی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره با اعتقاد به اصل حسن نیت، تعاملات 
منطقه‌ای را رصد نموده و از دولتهای ثالث می‌خواهد در مسیر تحقق عینی اصل حسن 

نیت و ارتقاء روابط و همکاری‌ها گام بردارند.

کنعانی: بیانیه‌های تکــراری، هیچ حقی برای دولت کویت در مورد »آرش« ایجاد نخواهد کرد
      خبر ویژه

د رویدا

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشور سرفصل‌های آموزش و 

پرورش تراز انقلاب را تبیین کردند.
 حضــرت آیــت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر از معلم 
را وظیفه فرد فرد ملت خواندند و با اشاره به اینکه 
آموزش‌وپرورش از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با 
هیچ دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: 
هویت‌ســازی نسل نوجوان و جوان و ایجاد شوق 
و امید در او، تحول مســتمر، توانمندسازی مادی 
و غیرمــادی معلمین، حمایــت از مراکز تربیت 
معلم، تقویت معاونت پرورشــی و الگوســازی در 
جامعه معلمین، مهمترین ســرفصل‌های کاری 

آموزش‌وپرورش است.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین گســترش 
تظاهرات حمایت از ملت فلســطین در آمریکا و 
کشــورهای دیگر را نشانه استمرار اولویت مسئله 
غــزه در افــکار عمومی جهــان خواندند و تأکید 
کردند: جنایات رژیم صهیونیســتی و همدستی 
آمریــکا با او، حقانیت مواضع نظام و ملت ایران را 
در نفی رژیم اشــغالگر و بدبینی به آمریکا اثبات 
کرد و همه بدانند هیچ راه حلی برای حل مسئله 
فلســطین جز بازگشت این سرزمین به صاحبان 
مسلمان، یهودی و مسیحی آن وجود ندارد و روابط 
با رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی، مشکلی را حل 

نخواهد کرد.
ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان 
به عنوان پرورش‌دهندگان فضیلت و ســازندگان 
آینده کشــور، گفتند: توجه و احترام همگانی به 
معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل 

شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، 
ارتقای کشــور می‌شــود و لازم اســت رسانه‌ها و 
صاحبــان تریبون‌هــای عمومی در زمینه تبیین 
جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.

رهبــر انقلاب علــت متفاوت بــودن اهمیت 
آموزش‌وپرورش با دیگر دســتگاه‌ها را تربیت 
منابــع انســانی برشــمردند و گفتنــد: همه 
دستگاه‌ها بکارگیرنده نیروی انسانی هستند اما 
آموزش‌وپرورش، پرورش‌دهنده منابع انسانی 
اســت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای معلمان فعال 
را هویت‌سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند 
و گفتنــد: هــر حرف و رفتــار و موضع‌گیری و 
حتی اشــاره معلم در شخصیت‌سازی نسل نو 

تأثیر دارد.
ایشــان وجود نیروی انســانی خوب را غیرقابل 
مقایســه با منابع و سرمایه‌های طبیعی خواندند 
و گفتند: پیشرفت،‌ امنیت، سلامت، علم و تحقق 
همه ارزش‌های انســانی و اســامی در کشور در 

گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار 
عظیم برعهده آموزش‌وپرورش است.

حضــرت آیــت‌‎الله خامنــه‌ای ســخنان وزیــر 
آموزش‌وپــرورش در این دیــدار را خوب ارزیابی 
کردنــد و افزودند: بحمــدالله برخی نکاتی که در 
سالهای گذشته بیان کرده‌ایم در مسیر اجرا قرار 
گرفته است. رهبر انقلاب در تبیین سرفصل‌های 
مهــم آموزش‌وپــرورش، اجرای ســند تحول را 
مهمترین خواندند و گفتند: از انفعال و کم‌توجهی 
به این ســند در ســالهای گذشته، ضرر کردیم اما 
بازنگریِ در حال نهایی شــدن این ســند و تدوین 
نقشــه‌راه اجرایی آن خبر خوبی اســت که ترمیم 
ســند تحول با اســتفاده از نخبگان داخل و خارج 

آموزش‌وپرورش، باید مستمر ادامه یابد.
»توانمندسازی«، سرفصل دومی بود که حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در باب وظایف آموزش‌وپرورش 

مطرح کردند.
ایشــان گفتند: توانمندســازی معیشتی و مادی 

معلمان همیشــه مورد تأکید بــوده و اکنون نیز 
هرچه ممکن است باید در این زمینه تلاش شود.

رهبــر انقلاب افزودند: توانمندســازی اما محور 
دیگــری هم دارد ‌و آن قوام‌یافتگی کار »معلمی« 
اســت؛ یعنی معلم از نیروی معنوی و عشــقی که 
در وجود هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، 
استفاده کند و با بهره‌مندی از ملزومات، نیازها و 
تجربیات، شغل پرمرتبت معلم را قوام و استواری 

و استحکام دهد.
ایشــان در همین بحث، نیــت، روحیه، انگیزه و 
درک حقیقی از »معلمی« را لازمه پرورش نسل‌ 
نو دانســتند و افزودنــد: معلمی صرفاً با کلاس و 

تدریس محقق نمی‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تقویت مراکز 
تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین به 
سطح تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان 
و دیگر مراکز تربیت معلم باید کاملًا تقویت شوند.

ســرفصل ســومی کــه رهبرانقلاب بــه تبیین 
پرداختند، اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی 
بود. ایشــان گفتند: در برهه‌ای عده‌ای می‌گفتند 
معاونت پرورشی لازم نیست و خود معلم در کنار 
تعلیــم وظیفه پرورش را هم انجام می‌دهد؛‌ البته 
این حرف درســت اســت اما صرف توجه معلم به 
مســائل پرورشی کافی نیست و باید مجموعه‌ای، 

متولی این مسئله بسیار مهم باشد.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای، جلوگیری از ایجاد 
و شــیوع آســیب‌های اجتماعی را جزو توقعات از 
جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و شــرط تحقق 
این مهم آن است که در خود مدارس آسیب‌های 
اجتماعی وجود نداشته باشد که این جزو وظایف 

معاونت پرورشی است.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور :

دانش‌آموزان باید بدانند چرا ایران حاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها نیست

رییس‌جمهور انتخابات را جلوه روشــن مردم‌سالاری 
دانست و بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده 
مردم در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 

تاکید کرد.
حجت‌الاســام ســید ابراهیم رئیسی   در جلسه هیأت  

دولت با اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مرحله دوم 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی در برخی حوزه‌های 
انتخاباتی، بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده 
مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی امکانات 
برای تکمیل حماسه‌آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ اسفند 
۱۴۰۲ تاکید کرد. رئیس جمهور انتخابات را جلوه روشن 
مردم‌سالاری دینی دانست که آحاد جامعه در راستای 
عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت کرده 
و معتمدین خود را برای قانونگذاری و بهبود روند امور 
انتخاب می‌کنند.رئیسی در ادامه به موضوع ضرورت مشارکت مردم برای تحقق هدف جهش تولید اشاره کرد و افزود: 
تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم نیازمند اهتمام جدی همه بخش‌های دولت است؛ هر دستگاهی باید زمینه‌ها و 
راهکارهای جذب مشارکت مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با زمان‌بندی مشخص تدوین و اعلام کرده و اجرای 
آن را به شــکل مســتمر و گام به گام پایش کند.رئیس جمهور در جلســه امروز هیأت دولت همچنین ضمن تبریک 
فرارسیدن روز کارگر و روز معلم، نقش کارگران و معلمان در پیشرفت و آبادانی کشور را اساسی و مهم توصیف و تصریح 
کرد: مبنای خلقت عالم بر تعلیم و تربیت استوار است و لذا همه ما در هر زمان و با لحاظ برخورداری از هر سطحی از 
دانش، همچنان نیازمند دانش‌افزایی و علم‌آموزی بیشتر هستیم. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری نیز با اعلام خبر دستیابی به فرمولاسیون، فرآیند و فناوری استحصال کود »تریپل سوپر فسفات« به عنوان 
یکی از کودهای مهم و بسیار پرکاربرد در کشاورزی گفت: سالانه نیاز به واردات ۲۵۰ هزار تن از این نوع کود داشتیم 
که خوشبختانه تولید آن در کشور بومی‌سازی و خط تولیدی با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن راه‌اندازی شده که تا ۲۰۰ هزار 

تن قابل افزایش است و می‌تواند سالانه تا ۳۷ میلیون دلار صرفه‌جویی ایجاد کند.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه وعده صادق استثنایی‌ترین 
تصمیم یک نظام بود گفت: ممکن نیســت هیچ رهبری 

و نظامی در نقطه‌ای از عالم چنین تصمیمی را بگیرد.
 سرلشکر »حسین سلامی« فرمانده کل سپاه در همایش 
گرامی‌داشــت مقام استاد و مربی که در ستاد فرماندهی 
کل سپاه برگزار شد، با اشاره به کلام رهبر معظم انقلاب 
اسلامی مبنی بر اینکه عملیات وعده صادق ظهور قدرت 
اراده ملت ایران بود، اظهار داشت: همگی شکوه و اقتدار 
جدیدی را در پی این عملیات تجربه کردیم.سرلشــکر 
ســامی با بیان اینکه اراده ملت ایران در اراده رهبر این 
ملــت متجلی و متراکم اســت، گفت: رهبری تجلی‌گاه 
اراده خداوند و اراده مردم است که در طول اراده خداوند 
است.فرمانده کل سپاه عملیات »طوفان‌الاقصی« را عامل 
شکســت اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی دانست و افزود: 
عملیات وعده صادق نیز موجب شکست بازدارندگی این رژیم اشغالگر شد. وی عنوان کرد: به فضل الهی در ایامی به سر 
می‌بریم که خداوند متعال نصرت آشکار و فتح مبین خود را بر جبهه اسلام جاری کرد و به ما این ظرفیت و استعداد را 
بخشید که ظرف نزول نصرت‌های الهی در این شرایط خطیر، حساس و سرنوشت‌ساز انقلاب اسلامی باشیم.سرلشکر 
سلامی ادامه داد: همه می‌دانند که ما یک جهاد بی‌وقفه و جنگی توقف‌ناپذیر و پیوسته را ظرف دهه‌های اخیر با نظام 
استکباری و با خلفا و شرکای او در ائتلاف‌های متنوع داشته‌ایم. دشمن ذخایری از راهبردهای متنوع را علیه ما در اختیار 
داشت و از این انبار استراتژی‌ها در اشکال مختلف و در سال‌ها و دهه‌های گذشته علیه انقلاب شکوهمند و نظام مقدس ما 
استفاده کرد.فرمانده کل سپاه بیان کرد: دشمن همه جهات نبرد را گشود و همه راه‌های غلبه بر نظام اسلامی را آزمایش 
کرد. تمامی این نبردها مقیاس و وسعتی کامل در حداکثر اعمال ممکن قدرت بودند و دشمن در هیچ جایی از دشمنی 
خود کوتاهی نکرد؛ نه در افق زمان، نه در وسعت مکان و نه در شدت عمل. دشمن با همه ابزارها از جمله جنگ خارجی، 
پدیده سرسختانه تحریم اقتصادی، ترور، نبردهای تکفیری، جنگ‌های اطلاعاتی، فتنه‌های امنیتی، تهاجمات فرهنگی 

و جنگ‌های رسانه‌ای به میدان آمد و همه راه‌ها را آزمود و انقلاب را در مقاطع مختلف با مخاطرات جدی مواجه کرد.

رییس‌جمهور در جلسه هیات دولت:

زمینه حضور گسترده مردم در دور دوم انتخابات 
مجلس فراهم شود

سرلشکر سلامی:

 »وعده صادق« استثنایی‌ترین
 تصمیم نظام بود

      چهره‌هــا

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   روســتای 
ساسنگ - گلستان

خانه های سنگی در دل طبیعت جنگلی 
و کوهستانی به همراه آبشارهای بی 

نظیر و فراوان باعث شده که این روستا 
به یکی از مقاصد اصلی گردشگری در 

استان گلستان تبدیل شود. 

  بازدیــد خبرنگاران از پروژه 

عمرانی خط ۱۰مترو تهران

تور بازدید خبرنگاران از 
پروژه عمرانی خط ۱۰ 

مترو تهران )ایستگاه های 
کوهسار،المپیک،اتریش،پژوهش و 

چیتگر(،‌چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت 
۱۴۰۳ برگزار شد.
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کاهش سرقت از خطوط لوله نفت ایران
طبق اعلام مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت، ســال 
گذشته ۴۱ مورد تعرض به خطوط لوله انتقال نفت ایران رخ داد که 
با اقدامات به‌موقع، از این تعداد ۲۵ مورد به برداشت نفت یا فرآورده 

منجر نشد.
 ارسلان رحیمی امروز در نشستی خبری با بیان میزان سرقت‌ها نسبت 
به سال ۱۴۰۱ که ۴۷ مورد انشعاب غیرمجاز با ۳۵ مورد برداشت نفت‌ 
یا فرآورده اتفاق افتاد، میزان سرقت از خطوط لوله نفت ایران کاهش 
داشــته اســت، گفت: سرقت از خطوط همیشه وجود داشته و مسئله 
اصلی صدماتی اســت که به نفرات و محیط زیســت وارد می شود.وی 
با بیان اینکه اقدامات مربوط به کنترل مکانیزه و تامین تجهیزات در 
حال انجام اســت تا ســرقت از خطوط به حداقل ممکن برسد، اظهار 
کرد: فعالیت ها نشان می دهد ما در زمینه جلوگیری از بروز سرقت 
از خطوط موفق عمل کرده‌ایم. او افزود: با انجام پایش و اســتفاده از 
تجهیزات و همچنین فعالیت‌هایی که انجام می‌شود؛ روند سرقت از 
خطوط نزولی و به سمت صفر شدن می رود یعنی قبل از تعارض به 
خطوط در همان ابتدا جلوگیری خواهد شــد. رحیمی با بیان اینکه 
در ســال ۱۴۰۱ انتقال نفت و فراورده از مســیر خطوط ۱۳۲ میلیارد 
لیتر بود، رقم انتقال از خطوط در ســال ۱۴۰۲ به ۱۳۷ میلیارد لیتر 
رسیده که از این میزان ۷۱ میلیارد لیتر انتقال نفت و ۶۶ میلیارد لیتر 

فراورده نفتی منتقل شده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

 آبرسانی به ۵۲۰۰ روستا ظرف دو سال
 انجام شده است

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به برنامه دولت 
برای آبرســانی پایدار به ۱۰ هزار روســتا گفت: طی دو ســال گذشته طرح 
جهاد آبرســانی در پنج هزار و ۲۰۰ روســتا اجرا شده و تا پایان سال جاری 

در مابقی روستاها به بهره‌برداری خواهد رسید.
هاشم امینی   در آئین بهره‌برداری از طرح آبرسانی مجتمع شهید سلیمانی 
و کلنگ زنی شبکه فاضلاب شهر شازند، با اشاره به اجرای شتابان پروژه‌های 
حوزه آب‌رسانی در کشور توسط دولت، اظهار کرد: صنعت آب و فاضلاب 
وظیفه تامین آب شــرب ســالم و بهداشــتی و مدیریت فاضلاب را بر عهده 
دارد و  دولت سیزدهم تاکیدات فراوانی بر کار جدی در حوزه زیرساختی 

به منظور تامین رفاه و آسایش مردم دارد.
وی با اشاره به برنامه‌های پیشنهادی صنعت آب و فاضلاب به دولت در 
حوزه تامین زیرســاخت‌های توسعه پایدار گفت: در بخش فاضلاب ۷۵ 
پروژه در قالب ۵۲ تصفیه خانه برای ۹.۳ نفر جمعیت کشور تعریف شده 
که شاخص برخورداری فاضلاب در کشور را به ۵۷ درصد خواهد رساند 
که یکی از این پروژه‌ها تصفیه خانه فاضلاب شــازند اســت تا با تکمیل 
این طرح مردم از ثمرات آن بهره‌مند شوند. امینی در خصوص اقدامات 
صورت گرفته در حوزه حفاظت از منابع آبی نیز گفت: استفاده از ظرفیت 
پساب صنایع، برنامه محوری صنعت آب و فاضلاب برای حفاظت از منابع 
آبی اســت چرا که امروز در دنیا نگاه به فاضلاب و پســاب تغییر کرده و 
پســاب، یکی از ظرفیت‌های منابع آبی برای به گردش درآوردن چرخ 
صنعت قلمداد می‌شــود. وی گفت: آبرســانی به حدود ۵.۷ میلیون نفر، 
از دیگر پروژه‌های در دســت اقدام اســت که در این راســتا ۲۵ پروژه در 
دولت برنامه‌ریزی شد و هم‌اکنون ۱۵ پروژه به بهره‌برداری رسیده است 
که یکی از آنها طرح مهم آبرسانی مجتمع شهید سلیمانی است که شهر 
آســتانه، شــازند و ۱۰ روستا را از آب شرب کیفی برخوردار خواهد کرد. 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تاکید بر نگاه دولت 
به تامین آب شــرب ســالم در تمام نقاط کشــور گفت: به همین منظور 
اعتباراتی از سوی دولت در نظر گرفته شده و ۱۳۰ میلیارد تومان برای 

اجرای این طرح در شازند اختصاص داده شده است.

معاون وزیر نفت در حوزه پتروشیمی در پاسخ 
به این سوال که آیا برآورد می‌شود ۵۰ درصد 
متانولی‌ها به سمت تولید بنزین بروند، گفت: 
قطعا بیشــتر از ۵۰ درصد متانولی‌ها به این 

سمت خواهند آمد.
مرتضی شــاهمیرزایی   درباره جزییات تولید 
بنزین از متانول، اظهار کرد: در این زمینه قرار 
شــده هلدینگ‌ها برنامه خــود را ارائه دهند و 

درحال برنامه‌ریزی در این حوزه هستند.
وی با بیان اینکه کاری که شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی انجام می‌دهد تسهیل مسیر است 
به‌طوری‌کــه اجــازه می‌دهد در ایــن زمینه 
هلدینگ‌هــا ســرمایه‌گذاری کننــد و ارزش 
افزوده بیشــتری از مــاده نیمه‌خام خود یعنی 
محصول پایه تحت عنوان متانول بدست آورند 
و به ســمت این زنجیره بروند، گفت: از ســوی 
دیگــر فناوری‌هایی که مورد نیاز اســت مانند 
دانــش فنی، کاتالیســت‌ها را در اختیار آن‌ها 
قرار می‌دهیم و دیگر از ســو برای ســازندگانی 
که در حوزه تجهیزات هســتند، زیرساخت‌ها و 

سازوکارها را فراهم می‌کنیم.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
تاکیــد بر اینکه این بخش‌ها نیازمند مشــوق 
هســتند، تخفیف در بخش بالادســت خوراک 
باید اخذ شــود تا فرایند کار اقتصادی باشــد، 
گفت: پیشنهادات خود را مطرح کردیم و مسیر 
تکامل نهایی ســاز و کار قانونی را طی می‌کند، 

هلدینگ‌ها نیز بنا شــده که مجتمع‌های تولید 
متانــول را بــه خط کنند که کــدام یک از این 
مجتمع‌ها در تکمیل زنجیره ارزش به ســمت 

پلیمرها و یا به این سمت حرکت کنند.
به‌گزارش ایسنا، روز گذشته وزیر نفت از ورود 
متانولی‌هــا بــه حوزه تولیــد بنزین خبر داد و 

گفــت: در بحث تولیــد بنزین در مجتمع‌های 
پتروشــیمی بخصوص پتروشــیمی‌هایی که 
تولید محصــول متانول دارند، تفاهم‌نامه‌های 
خوبی امضا شد تا با همکاری شرکت پالایش و 
پخش و شرکت صنایع ملی پتروشیمی بخشی 
از تولید متانول تولید کشــور به ســمت تولید 
بنزین ســوق داده شــود. امروز در بســیاری از 
کشــورها از خوراک متانول برای تولید بنزین 
اســتفاده می‌شــود. در ایران نیز دانش فنی و 
ظرفیــت انجام ایــن کار وجود دارد. در برخی 
پتروشیمی‌ها که سهامداران آنها تمایل داشتند 
با همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی این 
اتفاق رقم خورد و بخشی از تولید متانول را به 

تولید بنزین سوق خواهیم داد.
بــه گفتــه وی  این ریل‌گذاری انجام شــده و با 
توجه به افت قیمتی که در سال‌های گذشته در 
محصولات متانول داشتیم و از طرفی به منظور 
حل ناترازی بنزین می‌توانیم در تولید بنزین از 
خوراک متانول اســتفاده کنیم. این موضوع در 
کشور چین نیز اکنون اتفاق می‌افتد و در ایران 

نیز می‌توانیم از این ظرفیت بهره‌مند شویم.

    تلنگر

نفت    و انرژی

معاون وزیر نفت خبر داد:

ورود بیش از ۵۰ درصد متانولی‌ها به حوزه بنزین

مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره ایران از افزایش ۲۱درصدی 
تولید این شرکت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ خبر داد.

 امیر ســالاری گفت: با اجرای برنامه‌های توســعه‌ای و 
تعمیراتی، تولید نفت و میعانات گازی در سال ۱۴۰۲ 
نســبت به مدت مشابه ســال ۱۴۰۱ نه‌تنها کاهش 
نداشته، بلکه ۲۱درصد افزایش یافته است.وی افزود: 
بــا پیگیری‌های فراوان و با وجود همه محدودیت‌ها، 
اقدام‌های زیادی همچون افزایش تعداد دکل‌های در 

اختیار شرکت از ۳ به ۶ دستگاه، حفاری ۱۰ حلقه و تعمیر 
۳۳ حلقه چاه، رفع مشکل خطوط لوله انتقال نفت و مبدل‌های 

حرارتی میدان ابوذر به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان تولیدی این شرکت، 
نصب و راه‌اندازی کابل انتقال برق دریایی میدان سروش، راه‌اندازی ۹ حلقه 

چاه مجهز به پمپ درون‌چاهی، تعمیر و نصب مولد گازسوز میدان 
رشادت، راه‌اندازی هفت حلقه چاه مجهز به پمپ درون‌چاهی، 
اجرای ۱۶ عملیات تعمیر خطوط لوله دریایی انتقال نفت، 
پیگیری تأمین کالاهای حیاتی عملیات تولید و حفاری 
و... انجام شــده اســت که افزایش تولید این شرکت را 
در ســال ۱۴۰۲ محقق کرده اســت. مدیر امور تولید 
شــرکت نفــت فلات قاره بیان کــرد: با توجه به پایان 
 F۱۸ عملیات حفاری چاه‌ها و راه‌اندازی ســکوی جدید
میدان مشــترک فروزان تا پایان خرداد، و پایان عملیات 
حفاری چاه‌ها و راه‌اندازی سکوهای نو A۲۰ و A۲۱ میدان ابوذر 
تا پایان شهریور امسال، بخش مهمی از پروژه‌های توسعه‌ای جاری 

این شرکت تعیین تکلیف می‌شود. 

مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره ایران خبر داد

افزایش ۲۱درصدی تولید نفت ایران در خلیج فارس

مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز با بیان اینکه باید به‌ســوی 
هنر در نفت بازگردیم، گفت: نقش قابل توجه و مؤثر نفت در 

فرهنگ‌سازی و اثرگذاری در حوزه هنر اهمیت این صنعت 
را دوچندان کرده است.

علیرضا دانشــی در نشست هم‌اندیشی فعالان عرصه 
هنری، فرهنگی و گردشگری مناطق نفت‌خیز جنوب، 
هنر را نشــئت‌گرفته از قلب و روح انســان دانســت و 
گفت: بهترین هنرمند در عالم خداوند متعال و خالق 

هســتی اســت، زیرا جهان را به زیبایی و درستی خلق 
کرد و در اختیار بشــر قرار داد و ســپس هنر را در وجود 

انســان نهادینه کرد.وی با تأکید بر اینکه در تعریف و چیســتی 
هنر و هنرمند باید کوشید، افزود: بدون شک هنری مورد توجه است که 

معرفت انســانی بر آن صحه بگذارد و ســبب تعالی روح انسان شود. در 
این صورت می‌توان به هنری ماندگار دست یافت که موجب 
عزت، اتحاد و بالندگی ملت و دولت شود مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب انقلاب اســامی را برکت 
جوشش درونی خلق دانست و بیان کرد: انسان‌هایی 
که در صحنه میدان‌داری انقلاب اسلامی حاضر بودند، 
روح لطیفی داشتند و هنرشان به خلق انقلاب اسلامی 
منجر شد.دانشی تصریح کرد: هر هنری که به بالندگی، 
طراوت و ارزش‌دهی به حرکت عظیم انقلاب اســامی 
منجر شــود ارزشــمند خواهد بود، ازاین‌رو هر کســی را 
نمی‌توان هنرمند نامید. درحقیقت، هنرمند کســی اســت که 

به معرفت انسانی ارزش دهد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اعلام کرد:

اهمیت دوچندان صنعت نفت با فرهنگ‌سازی و اثرگذاری در حوزه هنر

نظرســنجی ماهانه رویترز نشــان داد تولید نفت اوپک در آوریل، 
کاهش یافت.

 نتایج نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت 
اوپک در آوریل، به ۲۶.۴۹ میلیون بشــکه در 
روز رسید که ۱۱۴ هزار بشکه در روز کمتر از 
سطح تولید این گروه در مارس بود. آمار بازبینی 
شده رویترز برای تولید اوپک در مارس، نشان 
می‌دهــد تولید ایــن گروه در آوریل، به میزان 
۹۹ هزار بشکه در روز کاهش داشته است. این 
نظرسنجی بر مبنای آمار کشتیرانی و اطلاعات 

منابع صنعتی است. طبق آمار منابع ثانویه، تولید کشورهای عراق، 
نیجریــه، ونزوئــا، امارات عربی متحده و لیبی در مارس کاهش 
یافت و نیجریه بزرگترین کاهش را مشــاهده کرد در حالی که 
عربســتان ســعودی و ایران، بزرگترین افزایش تولید را داشتند. 
گــزارش بازار نفت ماهانه رســمی اوپک کــه آمار آوریل را اعلام 

می‌کند، ۱۴ مه منتشر می‌شود. گروه اوپک پلاس که شامل اعضای 
اوپک و متحدانشان نظیر روسیه است، کاهش تولید جدیدی را 
از ابتدای ســال ۲۰۲۴ آغاز کرده‌اند تا ریسک 
مــازاد عرضــه جهانی نفت را خنثی کنند و در 
مارس با تمدید این کاهش تولید تا پایان ژوئن، 
موافقت کردند. عراق و قزاقستان، پیش از این 
متعهد شدند سهمیه تولید خود را به طور کامل 
رعایت کنند و مازاد تولید ماه‌های گذشــته را 
جبران کنند. جزئیات برنامه این کشورها، روز 

جاری اعلام می‌شود.
بر اساس گزارش اویل پرایس، نشست بعدی گروه نظارتی مشترک 
وزیران اوپک پلاس در اول ژوئن برگزار خواهد شــد. عربســتان 
ســعودی پیش از این تصمیم برای تمدید کاهش تولید تا پایان 
ژوئن را یک اقدام احتیاطی برای حمایت از ثبات و توازن بازارهای 

نفت خوانده بود.

تولید نفت اوپک آب رفت
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان با بیان اینکه در دولت گذشــته 
بیشــتر فعالیت‌های توسعه‌ای به‌دســت شرکت‌های خارجی انجام و 

نیمه‌کاره رها می‌شــد، گفت: در دولت ســیزدهم 
توســعه همه میدان‌های مشترک غرب کارون از 
سوی شرکت‌های داخلی در حال انجام بوده و این 

یک افتخار است.
عبدالله عذاری‌اهوازی گفت: این شرکت در موضوع 
نفــت و گاز ماهیت تولیدی و توســعه‌ای دارد که 
حدود جغرافیایی آن شامل شهرستان‌های بستان، 
هویزه، سوسنگرد، دارخوین، خرمشهر، مینو شهر 

و اروندکنار می‌شــود. درحقیقت این شــرکت نفتی محدوده کل غرب 
کارون را احاطه کرده اســت. وی با اشــاره به اینکه از لحاظ میدان‌های 
نفتی، ۸۶درصد میدان‌های مشترک نفتی کشور در غرب کارون قرار 
دارد، بیان کرد: بزرگ‌ترین میدان مشترک ایران، میدان آزادگان است 
و میدان‌های مشترک یاران، یادآوران و سهراب که به توسعه رسیده‌اند 

در این منطقه قرار دارند. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره 
به اینکه میدان‌های ســپهر، جفیر و دارخوین به‌ بهره‌بردای رسیده‌اند 
و در حال توســعه فازهای بعدی هســتند، افزود: 
در کنار این میدان‌های توســعه‌یافته، میدان‌های 
سوســنگرد، بندکرخه، خرمشــهر، مینو و اروند 
جزو میدان‌هایی هســتند که شــرکت ملی نفت 
بــرای توســعه و بهره‌برداری آن‌هــا برنامه‌ریزی 
کرده‌ اســت. عذاری‌اهوازی با یادآوری اقدام‌های 
مهم دولت ســیزدهم در توسعه میدان‌های نفتی 
گفت: حرکت‌های مهمی در این دولت انجام شده 
است. ‌یکی از راهبردهای مهم در دولت سیزدهم اعتماد و اطمینان به 
نیروهای بومی و ایرانی بود و با اتکا به نیروهای بومی، توسعه میدان‌ها 
را به شرکت‌های ایرانی واگذار کرده است.وی گفت: میدان‌های سپهر 
و جفیر با اعتماد به جوانان ایرانی سال پیش توسعه یافت و با استخراج 

روزانه  ۴۰ هزار بشکه به بهره‌برداری رسید.

میدان‌داری شرکت‌های ایرانی در میدان‌های نفت و گاز غرب کارون

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با بیان 
اینکــه صادرات ایمــن و پایدار میعانات گازی 
ضامن تولید گاز کشــور اســت، گفت: باید با 
همه توان شــاخص‌های مرتبط با حوزه ایمنی 

صادرات را ارتقا بخشیم.
 عبــاس غریبــی در بازدید از ســایت ۲ پایانه 
میعانات گاز پارس جنوبی در منطقه کنگان با 
اشــاره به توان متخصصان داخلی بیان کرد: به 
همت متخصصان این شرکت سیستم تله‌متری 
گوی شناور شماره ۴ پایانه میعانات گازی پارس 
جنوبی )منطقه کنگان( تعمیر و عملیاتی شد.وی با بیان اینکه وظیفه ۱۰۰درصد صادرات میعانات 
گازی تولیدی در منطقه پارس جنوبی به‌عهده شرکت پایانه‌های نفتی ایران است، افزود: باید با 
روزآمدکردن تجهیزات و نیز تعمیر، بازسازی و ایمن‌سازی فرایند بارگیری و صادرات، در مسیر 
ارتقای شاخص‌های ایمنی گام برداریم. مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با اشاره به تلاش 
شــبانه‌روزی متخصصان در این شــرکت افزود: متخصصان شرکت پایانه‌های نفتی ایران با تلاش 
و همت روزافزون خود موفق شدند مشکل‌های سیستم تله‌متری گوی شناور را که نقش مهمی 
در ایمن‌سازی فرایند بارگیری میعانات گازی به کشتی‌ها دارند رفع کنند و در سرویس عملیاتی 
قرار بدهند.غریبی با بیان اینکه هم‌اکنون سیستم تله‌متری گوی شناور سایت ۲ پایانه میعانات 
گاز پارس جنوبی در منطقه کنگان عملیاتی شده است، گفت: اطلاعات مربوط به وضع شیرهای 
کنترلی منتهی به این گوی شــناور به‌صورت برخط در اتاق کنترل ســاحل قابل مشــاهده بوده و 
در صورت بروز مشکل در فرایند بارگیری این سیستم می‌تواند ضمن توقف خودکار بارگیری، از 

بروز هرگونه حادثه‌ای که به خسارت منجر شود، جلوگیری کند.

مدیرعامل شــرکت پژوهش و توسعه ناجی 
بنیــاد تعاون فراجا اعلام کــرد که به زودی 
سامانه‌ درخواســت اینترنتی کارت سوخت 

معرفی می‌شود.
مهدی سیدهاشمی در پاسخ به پرسشی در مورد 
اینترنتی شدن درخواست صدور کارت سوخت، 
گفت:‌ شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از 
ســال گذشــته اعلام کرد که تصمیم دارد روند 
صدور درخواست کارت سوخت را اینترنتی کند 
و این یعنی چه مالکان خودروهای نوشماره و چه 
خودروهای دیگری که نیازمند کارت ســوخت المثنی باشــند، باید کارت سوخت خود را به صورت 
اینترنتی دریافت کنند.مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا خاطرنشان کرد: 
برای امنیت درخواست صدور کارت سوخت، تا زمانی که این اقدام در دفاتر پلیس +۱۰ انجام می‌شود 
مشــکلی وجود ندارد، چراکه از اطلاعات کاربر کاملا محافظت می‌شــود.وی با بیان اینکه همکاری 
فراجا با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نخستین خدمت بین دستگاهی است، گفت: جلساتی 
با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برگزار کردیم و هماهنگی‌های لازم انجام شده و بررسی های 
لازم انجام شده است و به جمع بندی خوبی رسیدیم و در نهایت در چند روز آینده این سامانه آماده 
و معرفی می‌شود که درپی آن روند صدور کارت سوخت نیز تسریع می‌شود.هاشمی ادامه داد: این 
سامانه تولید شده توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی است و فراجا صرفا اطلاعات را با آنها 
تبادل می‌کند؛ یعنی هنگامی که فرد متقاضی در این ســامانه درخواســت خود  برای صدور کارت 
سوخت را ثبت می‌کند اطلاعاتش اخذ شده و برای پلیس ارسال می‌شود و پلیس این اطلاعات را 

بررسی  و صحت سنجی کرده و پس از آن تایید یا عدم تایید را به این سامانه اعلام می‌کند.

معرفی سامانه درخواست اینترنتی کارت سوخت؛

صدور در   تسریع 
سوخت کارت‌های   

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران اعلام کرد:

شرکت  در  صادرات  ایمنی  شاخص‌های  ارتقای 
ایران نفتی  پایانه‌های 
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سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد؛

 کارمندان دولت حق دریافت 
هدیه را ندارند؛برخورد قضایی با متخلفان

ســازمان اداری و اســتخدامی به دســتگاه های اجرایی ابلاغ کرد که 
دریافــت هدیــه در مقابــل انجام وظایف مرتبط با شــغل کارمندان 
دســتگاه‌های اجرایی از قبیل امتیاز، تســهیلات، حق مشاوره، هدیه 
و موارد مشــابه از تمامی اشــخاص حقیقی و حقوقی بر اساس قانون 
ممنوع اســت و در صورت مشــاهده تخلف، با دهنده و گیرنده هدیه 
برخورد قضایی می شود و مدیران و سرپرستان کارمندان نیز موظف 

به نظارت و پاسخگویی هستند.
 دفتر تعالی فرهنگ ســازمانی و ســامت اداری ســازمان اداری و 
استخدامی با ابلاغ بخشنامه‌ای به دستگاه‌های اجرایی، موضوع ماده 
۹۱ قانون مدیریت خدمات کشوری را در خصوص ممنوعیت رشوه، 
سوء استفاده از مقام اداری و دریافت هر گونه امتیاز، تسهیلات، حق 

مشاوره، هدیه و موارد مشابه متذکر شد.
در این بخشنامه به علت وجود تعارض منافع جدی، دریافت هر گونه 
هدیه به هر شــکل و تحت هر عنوان توســط کارکنان دولت در همه 
سطوح و در شئون مختلف اداری از جمله حوزه‌های ارزیابی عملکرد، 
نظارت و بازرسی، صدور مجوز، مالی و پشتیبانی در خصوص مناقصه، 
مزایده، عقد قرارداد و نظایر آن از افراد، سازمان‌ها، شرکت‌ها، موسسات 

و نهادهای عمومی دولتی و غیردولتی ممنوع اعلام شده است.
بر اســاس ماده ۹۱ قانون مدیریت خدمات کشــوری، اخذ رشــوه و 
ســوء اســتفاده از مقام اداری ممنوع است و استفاده از هرگونه امتیاز، 
تسهیلات، حق مشاوره، هدیه و موارد مشابه در مقابل انجام وظایف 
اداری و وظایف مرتبط با شغل توسط کارمندان دستگاه‌های اجرایی 
در تمام سطوح از افراد حقیقی و حقوقی به جز دستگاه ذیربط خود 

تخلف محسوب می‌شود.
همچنین طبق این بخشنامه، بر اساس ماده ۹۰ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری، کارمندان دستگاه‌های اجرایی موظف هستند که وظایف 
خود را با دقت، سرعت، صداقت، امانت، گشاده‌رویی، انصاف و تبعیت از 
قوانین و مقررات عمومی و اختصاصی دستگاه مربوطه انجام دهند و در 
مقابل عموم مراجعان به طور یکسان و دستگاه ذی‌ربط پاسخگو باشند.

سازمان اداری و استخدامی کشور با تاکید بر لزوم رعایت این بخشنامه 
و انجام مراقبت و رصد مســتمر موضوع در تمامی ســطوح ستادی و 
واحدهای تابعه، تاکید کرد که در صورت مشاهده موارد تخلف، افراد 
خاطی اعم از دهنده و گیرنده هدیه، باید جهت طی مراحل قانونی به 
بالاترین مقام دستگاه اجرایی یا مقامات و مدیران مجاز یا هیئت‌های 
رسیدگی به تخلفات اداری و یا مراجع قضایی معرفی شوند.بخشنامه 
صادره در پایان، مطابق ماده ۹۲ قانون مدیریت خدمات کشــوری، 
مســئولیت نظارت و کنترل و حفظ روابط ســالم کارمندان در انجام 
وظایف محوله را مدیران و سرپرســتان بلافصل عنوان و تاکید کرده 
که در مورد عملکرد آنان باید پاســخگو باشــند و در صورتی که این 
موضوع در حیطه مدیریت مسئولان مزبور مشاهده و اثبات شود، علاوه 
بر برخورد با کارمندان خاطی، با مدیران و سرپرستان کارمندان نیز 
که در جلوگیری از این موضوع اهمال کرده باشند نیز مطابق قوانین 

مربوط، رفتار خواهد شد.

سردار حمیدی عنوان کرد؛

پرورش پلیس تخصصی برای بخش های 
گوناگون امنیت

معــاون تربیت و آمــوزش فراجا گفت: پرورش پلیس های تخصصی 
برای بخش های گوناگون امنیت، هدف اصلی ما در آموزش است که 

برنامه ها بر اساس آن شکل می گیرد. 
 آئین تجلیل از اســتادان مدرســان و گروه‌های علمی برتر فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
با حضور سردار قاسم رضایی جانشین فرماندهی کل انتظامی کشور 
و دیگر فرماندهان برگزار شد.ســردار محمد حسین حمیدی معاون 
تربیت و اموزش فراجا در این مراســم گفت: بر اســاس فرمایش مقام 
معظم رهبری که فرمود معلم مهمان امروز و اســت و ســازنده فردای 
کشور، اگر بتوانید انسانی مؤمن و درست کار تربیت کنید؛ این بالاترین 

نعمت است.
وی با اشاره اقدامات تحولی برای پرورش پلیس‌های تخصصی برای 
بخش‌های گوناگون امنیت گفت: بازنگری در سرفصل‌ها و برنامه‌های 
عملیاتی رده‌ها با رویکرد مهارت محوری و عملیاتی، تبدیل دوره‌های 
تخصصی تکمیلی ترفیعاتی به دوره‌های تخصصی مبتنی بر شغل و 
واکاوی و تحلیل عملیات‌های انتظامی با استفاده از خبرگان در مراکز 

اجرایی آموزش که در مسیر اجرا هستند.
حمیدی افزود: برنامه ریزی تحولی در فرآیند و محتوای دوره عالی با 
هدف تربیت سرمایه‌های راهبردی از جمله اقداماتی است که مستقیم 
بــا گروهــای حامی این حوزه را هم بازنگــری کنیم.وی افزود: ارکان 
ترتبیت در اموزش فراجا به این شــکل اســت که مربی همه کارکنان 
هســتند، و در مراکز مختلف آموزشــی، از منابع آموزشــی مختلفی 
استفاده می‌کنیم که در راستای بازنگری و به روز شدن آنها اقداماتی 

صورت گرفته است.
حمیدی با اشــاره به آمار گروه‌های علمی گفت: در حال حاضر ۴۵ 
حوزه مرکزی، ۳۴ مرکز فرماندهی استان، هشت آموزشگاه تخصصی 
و عمومی، ۲۴ دانشــگاه امام حســن مجتبی، ۱۵ دانشــگاه جامع و ۸ 

دانشگاه علمی کاربردی فعال در سراسر کشور داریم.
معاون تربیت و آموزش فراجا ادامه داد: همچنین ۲۷۷ هیات علمی 
۱۶۵۰ مدرس مراکز آموزشــی ۳۷۳۵ نفر ۷ هزار و۹۳ نفر در سراســر 
کشــور در حال آموزش هســتند.حمیدی گفت: پرورش پلیس‌های 
تخصصی برای بخش‌های گوناگون امنیت، هدف اصلی ما در آموزش 

است که برنامه‌ها بر اساس آن شکل می‌گیرد.

    پنجره

همزمان با روز جهانی کارگر، نشست هم‌اندیشی رئیس 
بنیاد ملی نخبگان با منتخبان سی و پنجمین جشنواره 
امتنــان از کارگــران نخبه، گروه های کار و واحدهای 

نمونه برگزار شد.
روح الله دهقانــی در جمع کارگران نخبه برگزیده در 
جشنواره امتنان با اشاره به مفهوم نخبگی محدود به 
قشر دانشگاهی نبوده و جامعه کارگری برجسته‌ترین 
نخبگان کشور را به خود دیده است، افزود: تلقی عموم 
جامعه از نخبگان، افرادی است که دانشگاهی هستند، 
در حالی‌که نخبه محدود به قشر خاصی از جامعه نبوده 
و جامعه کار و کارگری ما بهره‌مند از وجود افرادی است 
که با تلاش، خلاقیت و نوآوری خود مفهوم تازه‌ای به 
نخبگی بخشیده‌اند. وی با تاکید بر این‌که می‌بایست 
تعریف و بیان جامعه از کارگر نخبه شــفاف و تبیین 
شود، ادامه داد: در ادبیات و باور عمومی ما، کارگر کسی 
است که کار یدی و خدماتی انجامی می دهد، در حالی 
کــه عمده حاضران در ایــن جمع از فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی و پژوهشگر هستند. پس یک مفهوم عمومی 
از کارگر داریم و یک مفهوم تخصصی اما به طور کلی 
تلقــی و تعریــف دقیقی از مفهوم کارگر وجود ندارد و 
کامل نیست دهقانی با تأکید بر این‌که تشویق و سوق 
دادن همه جامعه به کارآفرینی، صحیح نیست، ادامه 
داد: اشــتغال جامعه به مشاغل گوناگون در جامعه را 

می‌توان دو دســته دانست؛ دســته اول، اشتغال فرد 
کارآفرین و دســته دوم، افرادی که برای یک شرکت، 
ســازمان یا صنعت کار می‌کنند. قبلًا هم بارها تأکید 
کرده‌ام که تشــویق و ســوق دادن همه افراد جامعه 
به کارآفرین شــدن یک اشتباه بزرگ راهبردی است. 
کارآفرینی در نگاه اول یک مقوله شیک به نظر می‌رسد، 
اما تمام نیاز کشور را پوشش نمی‌دهد و لزوما به استعداد 
علمی ربط ندارد، بلکه ریســک‌پذیری بالا، تعاملات 
تجاری و ... را طلب می‌کند. در مقابل، افرادی هستند 

که خداوند استعدادهای دیگری را در اختیارشان قرار 
داده از جمله توانایی ایده‌پردازی، تحلیل و تفکر، تعمق 
و ریزبینی و بسیاری از ظرفیت‌های دیگر که تشویق 
چنین فردی به کارآفرین شــدن ، قطعا اشتباه است. 
بلوغ انسان این است که توانمندی خود را بشناسد و 

در موقعیت مناسب به کار ببندد.
وقتی به فردی کارگر نخبه اطلاق می‌کنیم، منظور ما 
افرادی است که  از توانمندی و ویژگی‌های منحصر به 
فردی برخوردارند و در مجموعه خود یک نیاز را بسته 

به توانمندی‌ها و استعدادهایشان تامین می‌کنند.
دهقانی با بیان این‌که بســط مفهوم نخبگی از محیط 
صرفاً آکادمیک و دانشــگاهی بــه تمامی حوزه‌های 
نخبه‌پذیــردر بنیاد ملی نخبگان به طور جدی دنبال 
می‌شــود، ادامه داد: به دنبال بســط مفهوم نخبگی از 
محیط دانشگاهی هستیم. صرفا کسی که در دانشگاه 
اســت، نخبه شمرده نمی‌شــود و سایر حوزه‌ها مانند 
صنعــت، فرهنگ و هنر، مدیریت و کارآفرینی برخی 
از ساحت‌هایی هستند که با تدوین آیین‌نامه‌هایی در 
بنیاد ملی نخبگان، حوزه‌های جدید شناسایی و معرفی 

نخبگان خواهند بود.
رییــس بنیــاد ملی نخبگان با بیــان این‌که نخبگان 
کارگری، پیش قراولان حوزه نخبگانی کشور هستند، 
ادامه داد: نوآوری چندین محیط دارد و در بسترهای 
مختلفی شــکل می‌گیرد. نوآوری انواع مختلفی دارد 
کــه از جمله آن‌ها می‌توان به نــوآوری در فرآیندها، 
نوآوری در محصول، نوآوری های برافکن و نوآوری های 
بهبوددهنده اشــاره کرد. نوآوری‌ها در بستر مناسب 
خود رشــد می یابند. ‌مثلًا نوآوری های بهبود دهنده 
در فضای شــرکت‌ها و مجموعه های صنعتی شکوفا 
می‌شــوند. در یک محیط صنعتی و شرکتی، بهترین 
نوآوری‌ها و بهبودها به دســت کســانی اتفاق می‌افتد 

که در آن محیط اشتغال دارند.

اجتماعی

معاون علمی رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان خبرداد:

آغاز حمایت از کارگران نخبه با اجرای آیین‌نامه حمایت از »نخبگان درون سازمانی«

اینجا بیمارســتان کودکان مفید؛ صف واحد ترخیص و جمله‌ای که نگاه 
مراجعه کنندگان را جلب می‌کند: »با دستور مقام عالی وزارت بهداشت، 
در این مرکز هزینه خدمات درمانی بیماران زیر ۷ ســال دارای بیمه پایه 

رایگان می‌باشد.«...
 صورت‌حســاب هزینه درمان را از پشــت شیشه واحد ترخیص می‌گیرد 
و کنار می‌آید و به خواندن برگه ادامه می‌دهد؛ می‌پرســم چقدر پرداخت 
کردیــد؟ نگاهــش را از روی کاغذ برمی‌دارد و صورت حســاب را نشــانم 
می‌دهد و می‌گوید: »والا گفتند ۹۰ هزار تومن فقط بابت همراه« و دوباره 
به جســتجویش در صورت هزینه‌ها ادامه می‌دهد؛ جمع کل هزینه‌ها که 
بالغ بر ۱۰میلیون و ۴۰۰هزار تومان اســت را نشــانش می‌دهم و می‌گویم 
»این کل هزینه جراحی‌تون هست که سهم شما در پرداختش صفر هست؛ 

۹۰ هزار تومان بابت هزینه همراه و غذا طی دو روز بستری حساب کردن.« 
ابرویی بالا می‌اندازد و می‌گوید: »هر کســی هر کاری برای مردم می‌کنه، 

خدا خیرش رو بهش برگردونه...«
حذف »پول« از درمان زیر ۷ ساله‌ها � 

حالا تقریبا مراجعه کنندگان توجه‌شــان به دوربین و کار ما جلب شــده و 
در جریان قرار گرفته‌اند که ماجرا از چه قرار است؛ بیمار بعدی کارش در 
واحد ترخیص تمام می‌شود، می‌پرسم مشکل بیمارتون چی بوده و چقدر 
پرداخت کردید؛ کوتاه و با لهجه‌ای که تشــخیص نمی‌دهم از کجاســت، 
می‌گوید: »نوزادم مشکل مادرزادی داشت؛ دو هفته‌ای هست که آمده‌ایم 
اینجا و الان هم جراحی انجام شده؛ کل هزینه‌هام ۸ میلیون و ۶۵۰ هزار 
تومان شده که اینجا فقط مبلغی رو به عنوان همراه بیمار گرفتند؛ دستشان 

درد نکند و از همه‌شون تشکر می‌کنم.« پدر بعدی می‌گوید: »نوزاد دارم، 
مشــکل انســداد روده داره؛ فعلا نمونه برداری از روده و آزمایش‌ها را انجام 
دادن؛ عمل یک هفته دیگر هســت؛ حدود ۱۰ روز اســت اینجا هســتیم؛ 
هزینه آزاد ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می‌شــده ولی الان ۷۲۰ هزار 
تومــان را بابــت همراه بیمار و غذا گرفتند؛ از این بهتر که نمیشــه؛ از این 

طرح جالبشون ممنونم.«

گزارشی از درمان رایگان کودکان در یک بیمارستان؛

 »پول« از درمان زیر ۷ ساله‌ها حذف شد

مفقود شده برگ سبز خودرو
مدل 1396   MT-X22 تيپ هاچ بک  .ام  ام. وی  برگ سبز خودرو 
ظرفيت 5 نفر به شماره پلاک 10 ايران 817 ق 16  رنگ سفيد روغنی 
با شماره موتور: MVMD4G15BAFH004067 و شماره شاسی : 
NATFBAAV9H1003447 به نام علی رضا منفرد با شماره ملی : 

2391000146 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ياسوج

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت سواری پژو مدل 1384 به رنگ 
مشکی به شماره پلاک 927 ق 85-ايران56 به شماره موتور 
12484146808 به شماره شاسی 14257716  متعلق به نرجس 
اعتبار ساقط وازدرجه  مفقود  رئوفی صومعه سرائی   سليمانی 

 می باشد.

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت موتورسيکلت روان سيکلت به 
رنگ مشکی مدل 1385 به شماره پلاک 37536-581 به شماره 
موتور 31004454 به شماره شاسی 8501396 متعلق به باقر 

هادی پور سياه اسطلخی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی ،
غزل علی کرمی با کد ملی 0371939585 فرزند مهدی موتورســیکلت لئوپارد 
رنگ خاکستری_نوک مدادی مدل 1399 شماره پلاک 615ایران98899 شماره 
موتور0200NBY000704به  شاسیNBYRPEJHJL1S00151 شماره 
نام غزل علی کرمی در تاریــخ 1402/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
علی بلوچ با کد ملی 1060484455 شماره شناسنامه 165 فرزند محمد حسن 
خودرو پژو 405 رنگ طوســی سیر مدل 1372 شماره پلاک 12 ایران 213 م 
95 شماره شاسی72303689 شماره موتور2517203316به نام علی بلوچ در 

تاریخ 1401/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
سعید مرادی با کد ملی 4269862637 شماره شناسنامه 6097 فرزند بهادر 

در تاریخ 1403/02/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
رضا خالدی سردشــتی با کــد ملــی 4660485749 فرزند مهــراب خودرو 
ســواری پــژو 405SLX- TU5 رنگ خاکســتری مدل 1399 شــماره پلاک 
13ایران117ل83 شــماره شاســیNAAM31FE4LK613984 شماره 
موتور139B0181069به نام مجید خالدی سردشتی در تاریخ 1402/11/16 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
بهمن ســرخی با کد ملی 2631716760 شماره شناسنامه 567 فرزند باب الله 

در تاریخ 1403/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, دسته چک, چک, کارت عابر بانک, 
کارت شناســایی, پروانه/جواز کسب, ســند مالکیت, کارت خودرو, کارت بیمه 

خودرو, معاینه فنی خودرو ،
علی یزدان پناه با کد ملــی 1754331556 فرزند منوچهر خودرو پراید رنگ 
سفید مدل 1380 شماره پلاک 17ج168-68 شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ 1403/02/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
سعیده معبودی با کد ملی 4911461349 فرزند بهمن در تاریخ 1402/11/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، ابراهیم زاهد با کد ملی 2970153361 شماره شناسنامه 15336 
فرزند حســین قلی در تاریخ 1403/02/12 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

سندازدواج – برگه قولنامه های منزل ریز قولنامه های قبلی ،
مجید شفیعی با کد ملی 4900602310 فرزند سهراب در تاریخ 1402/11/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناسنامه ،
فاطمه مرادی با کد ملی 0521680875 فرزند بهمن در تاریخ 1403/02/03 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
رحمان ســرخی با کد ملی 2620153786 شماره شناسنامه 2620153786 
فرزند باب الله در تاریخ 1403/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،
فرهاد صبوری با کد ملی 1272611655 شــماره شناسنامه 1272611655 
فرزنــد علیرضا خودرو پارس XU7P رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 
75ص965ایران12 شماره شاســیNAANA15EXNK845598 شماره 
موتور125K0026950به نام فرهاد صبوری در تاریخ 1403/02/11 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند ،
مینا اذرگون فرزند ربعلــی در تاریخ 1403/02/10 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
محمد اصغرى با کد ملی 6360105810 فرزند منوچهر در تاریخ 1403/02/11 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
نوبخــت صفری با کــد ملی 6369186589 شــماره شناســنامه 246 فرزند 
یوســفعلی خــودرو چری اریــزو5 رنگ ســفید مــدل 1395 شــماره پلاک 
27ل678ایران33 شــماره شاســیNATFCANH7G1000806 شماره 
موتورMVME4G15BABG000878بــه نــام نوبخت صفــری در تاریخ 

1403/01/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناسنامه ،
ملیحه خدایی با کد ملی 0860509672 فرزند حسین در تاریخ 1402/01/12 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
رامین جداری وفائی با کد ملی 1382400081 شماره شناسنامه 8403 فرزند 

جلیل در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
ملینا نشاسته با کد ملی 1263485472 فرزند علی اقا در تاریخ 1403/01/20 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور ،
سیدحمید هاشمی شاهدانی با کد ملی 1285878981 شماره شناسنامه 278 
فرزند سیدجمال در تاریخ 1399/03/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه, برگ سبز خودرو ،
علی عبدرضائی با کد ملی 0602674824 شماره شناسنامه 7 فرزند حسین علی 
خودرو پراید رنگ سفید مدل 1387 شماره پلاک 43ص933 ایران40 شماره 
شاســیS1422287011339 شماره موتور2405299به نام علی عبدرضائی 

در تاریخ 1403/01/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
سید حبیب اله حسنی با کد ملی 5689844675 شماره شناسنامه 6 فرزند سید 
علیجان خودرو ساندرو رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 40ایران948ل87 
-K4MC697شماره موتور NAPBSRBYAG1019916شماره شاســی
R042564به نام ســید حبیب اله حســنی در تاریــخ 1402/11/16 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
محمدکاظم رضایی آسایش با کد ملی 4899865775 فرزند منصور خودرو پژو 
207i پانوراما رنگ ســفید مدل 1400 شماره پلاک 40ایران263م56 شماره 
شاسیMJ225335 شماره موتور178B0078507به نام محمدکاظم رضایی 

آسایش در تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 
پایه دو, کارت عابر بانک ،

نادر نعمتی با کد ملی 4899737408 شــماره شناسنامه 39 فرزند مهدی در 
تاریخ 1403/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی, پلاک خودرو ،

یعقــوب مهدوی بــا کــد ملــی 1380204887 فرزند کریم موتورســیکلت 
 88692/397 پــلاک  شــماره   1393 مــدل  ســیاه  رنــگ  ســحر 
موتــور شــماره   150C9311603****N2Gشاســی شــماره 

NMS162FMJ*0265667به نام یعقوب مهدوی در تاریخ 1403/02/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
غلامرضا لشــگری با کد ملی 4219631364 شــماره شناسنامه 1537 فرزند 
روزعلــی خــودرو پراید رنگ نــوک مدادی مــدل 1385 شــماره پلاک 29ق 
773ایران21 شماره شاسیS1482285190585 شماره موتور1803610به 
نام غلامرضا لشــگری در تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
رامین جداری وفایی با کد ملی 1382400081 شماره شناسنامه 8403 فرزند 

جلیل در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
حمیدرضا فقیــری نژاد با کد ملی 4060445363 فرزند ســبزمراد در تاریخ 

1402/12/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, 
گواهینامه موتور ،

محمد مقیمی با کد ملی 0453038018 شماره شناسنامه 2 فرزند عباسقلی در 
تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, 
گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه ســه, گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت 

عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت شناسایی ،
ابولفضــل جانقلــی با کــد ملــی 0020812256 فرزنــد محمــود در تاریخ 

1403/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،
محمــد حســین علیجانی با کــد ملــی 0021189714 شــماره شناســنامه 
0021189714 فرزند ســیاوش در تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

پلاک خودرو ،
ابراهیم خورشید سوار با کد ملی 2297720947 شماره شناسنامه 2604 فرزند 
رســتم خودرو پراید رنگ سفید مدل 1389 شــماره پلاک 93ایران216ط85 
شماره شاســیS1412289690069 شماره موتور3834803به نام ابراهیم 
خورشید سوار در تاریخ 1403/02/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ایثار گری و کارت ملی ،
باب الله سرخی با کد ملی 2631045319 شماره شناسنامه 56 فرزند رحمت در 

تاریخ 1403/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده برگ سبز خودرو
مدل 1396   MT-X22 تيپ هاچ بک  .ام  ام. وی  برگ سبز خودرو 
ظرفيت 5 نفر به شماره پلاک 10 ايران 817 ق 16  رنگ سفيد روغنی 
با شماره موتور: MVMD4G15BAFH004067 و شماره شاسی : 
NATFBAAV9H1003447 به نام علی رضا منفرد با شماره ملی : 

2391000146 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ياسوج

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت سواری پژو مدل 1384 به رنگ 
مشکی به شماره پلاک 927 ق 85-ايران56 به شماره موتور 
12484146808 به شماره شاسی 14257716  متعلق به نرجس 
اعتبار ساقط وازدرجه  مفقود  رئوفی صومعه سرائی   سليمانی 

 می باشد.

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت موتورسيکلت روان سيکلت به 
رنگ مشکی مدل 1385 به شماره پلاک 37536-581 به شماره 
موتور 31004454 به شماره شاسی 8501396 متعلق به باقر 

هادی پور سياه اسطلخی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی ،
غزل علی کرمی با کد ملی 0371939585 فرزند مهدی موتورســیکلت لئوپارد 
رنگ خاکستری_نوک مدادی مدل 1399 شماره پلاک 615ایران98899 شماره 
موتور0200NBY000704به  شاسیNBYRPEJHJL1S00151 شماره 
نام غزل علی کرمی در تاریــخ 1402/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
علی بلوچ با کد ملی 1060484455 شماره شناسنامه 165 فرزند محمد حسن 
خودرو پژو 405 رنگ طوســی سیر مدل 1372 شماره پلاک 12 ایران 213 م 
95 شماره شاسی72303689 شماره موتور2517203316به نام علی بلوچ در 

تاریخ 1401/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
سعید مرادی با کد ملی 4269862637 شماره شناسنامه 6097 فرزند بهادر 

در تاریخ 1403/02/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
رضا خالدی سردشــتی با کــد ملــی 4660485749 فرزند مهــراب خودرو 
ســواری پــژو 405SLX- TU5 رنگ خاکســتری مدل 1399 شــماره پلاک 
13ایران117ل83 شــماره شاســیNAAM31FE4LK613984 شماره 
موتور139B0181069به نام مجید خالدی سردشتی در تاریخ 1402/11/16 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
بهمن ســرخی با کد ملی 2631716760 شماره شناسنامه 567 فرزند باب الله 

در تاریخ 1403/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, دسته چک, چک, کارت عابر بانک, 
کارت شناســایی, پروانه/جواز کسب, ســند مالکیت, کارت خودرو, کارت بیمه 

خودرو, معاینه فنی خودرو ،
علی یزدان پناه با کد ملــی 1754331556 فرزند منوچهر خودرو پراید رنگ 
سفید مدل 1380 شماره پلاک 17ج168-68 شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ 1403/02/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
سعیده معبودی با کد ملی 4911461349 فرزند بهمن در تاریخ 1402/11/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، ابراهیم زاهد با کد ملی 2970153361 شماره شناسنامه 15336 
فرزند حســین قلی در تاریخ 1403/02/12 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

سندازدواج – برگه قولنامه های منزل ریز قولنامه های قبلی ،
مجید شفیعی با کد ملی 4900602310 فرزند سهراب در تاریخ 1402/11/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناسنامه ،
فاطمه مرادی با کد ملی 0521680875 فرزند بهمن در تاریخ 1403/02/03 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
رحمان ســرخی با کد ملی 2620153786 شماره شناسنامه 2620153786 
فرزند باب الله در تاریخ 1403/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،
فرهاد صبوری با کد ملی 1272611655 شــماره شناسنامه 1272611655 
فرزنــد علیرضا خودرو پارس XU7P رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 
75ص965ایران12 شماره شاســیNAANA15EXNK845598 شماره 
موتور125K0026950به نام فرهاد صبوری در تاریخ 1403/02/11 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند ،
مینا اذرگون فرزند ربعلــی در تاریخ 1403/02/10 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
محمد اصغرى با کد ملی 6360105810 فرزند منوچهر در تاریخ 1403/02/11 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
نوبخــت صفری با کــد ملی 6369186589 شــماره شناســنامه 246 فرزند 
یوســفعلی خــودرو چری اریــزو5 رنگ ســفید مــدل 1395 شــماره پلاک 
27ل678ایران33 شــماره شاســیNATFCANH7G1000806 شماره 
موتورMVME4G15BABG000878بــه نــام نوبخت صفــری در تاریخ 

1403/01/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناسنامه ،
ملیحه خدایی با کد ملی 0860509672 فرزند حسین در تاریخ 1402/01/12 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
رامین جداری وفائی با کد ملی 1382400081 شماره شناسنامه 8403 فرزند 

جلیل در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
ملینا نشاسته با کد ملی 1263485472 فرزند علی اقا در تاریخ 1403/01/20 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور ،
سیدحمید هاشمی شاهدانی با کد ملی 1285878981 شماره شناسنامه 278 
فرزند سیدجمال در تاریخ 1399/03/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه, برگ سبز خودرو ،
علی عبدرضائی با کد ملی 0602674824 شماره شناسنامه 7 فرزند حسین علی 
خودرو پراید رنگ سفید مدل 1387 شماره پلاک 43ص933 ایران40 شماره 
شاســیS1422287011339 شماره موتور2405299به نام علی عبدرضائی 

در تاریخ 1403/01/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
سید حبیب اله حسنی با کد ملی 5689844675 شماره شناسنامه 6 فرزند سید 
علیجان خودرو ساندرو رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 40ایران948ل87 
-K4MC697شماره موتور NAPBSRBYAG1019916شماره شاســی

R042564به نام ســید حبیب اله حســنی در تاریــخ 1402/11/16 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت هوشمند خودرو ،

محمدکاظم رضایی آسایش با کد ملی 4899865775 فرزند منصور خودرو پژو 
207i پانوراما رنگ ســفید مدل 1400 شماره پلاک 40ایران263م56 شماره 
شاسیMJ225335 شماره موتور178B0078507به نام محمدکاظم رضایی 

آسایش در تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 
پایه دو, کارت عابر بانک ،

نادر نعمتی با کد ملی 4899737408 شــماره شناسنامه 39 فرزند مهدی در 
تاریخ 1403/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی, پلاک خودرو ،

یعقــوب مهدوی بــا کــد ملــی 1380204887 فرزند کریم موتورســیکلت 
 88692/397 پــلاک  شــماره   1393 مــدل  ســیاه  رنــگ  ســحر 
موتــور شــماره   150C9311603****N2Gشاســی شــماره 

NMS162FMJ*0265667به نام یعقوب مهدوی در تاریخ 1403/02/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
غلامرضا لشــگری با کد ملی 4219631364 شــماره شناسنامه 1537 فرزند 
روزعلــی خــودرو پراید رنگ نــوک مدادی مــدل 1385 شــماره پلاک 29ق 
773ایران21 شماره شاسیS1482285190585 شماره موتور1803610به 
نام غلامرضا لشــگری در تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
رامین جداری وفایی با کد ملی 1382400081 شماره شناسنامه 8403 فرزند 

جلیل در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
حمیدرضا فقیــری نژاد با کد ملی 4060445363 فرزند ســبزمراد در تاریخ 

1402/12/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, 
گواهینامه موتور ،

محمد مقیمی با کد ملی 0453038018 شماره شناسنامه 2 فرزند عباسقلی در 
تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, 
گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه ســه, گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت 

عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت شناسایی ،
ابولفضــل جانقلــی با کــد ملــی 0020812256 فرزنــد محمــود در تاریخ 

1403/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،
محمــد حســین علیجانی با کــد ملــی 0021189714 شــماره شناســنامه 
0021189714 فرزند ســیاوش در تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

پلاک خودرو ،
ابراهیم خورشید سوار با کد ملی 2297720947 شماره شناسنامه 2604 فرزند 
رســتم خودرو پراید رنگ سفید مدل 1389 شــماره پلاک 93ایران216ط85 
شماره شاســیS1412289690069 شماره موتور3834803به نام ابراهیم 
خورشید سوار در تاریخ 1403/02/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ایثار گری و کارت ملی ،
باب الله سرخی با کد ملی 2631045319 شماره شناسنامه 56 فرزند رحمت در 

تاریخ 1403/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



پنجشنبه 13 اردیبهشت 1403 | شماره 3621 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه6 ورزشی

تیه پول و آ

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت:

ادعای دلار ۱۰۰ هزار تومانی محقق نشد
لطیفی با بیان اینکه در التهابات سیاسی و بین المللی اخیر نهادهای 
امنیتی و بانک مرکزی مصمم هستند تا تدابیری بیاندیشند که نرخ 
گذاری کانال‌های تلگرامی بر قیمت کالاها اثر گذار نباشــد، تصریح 
کرد: سفته بازان بازار ارز برای اینکه اثرگذاری مخرب خود را در حوزه 
بازار ارز حفظ کنند با موج ســواری بر حوادث و اتفاقات، پالس‌های 
منفی را به بازار غیر رســمی ارز مخابره می‌کنند که این موضوع بر 

زندگی و معیشت مردم آثار منفی دارد.
سید روح اله لطیفی، فعال اقتصادی و سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمت   بیان کرد: یکی از دلایل نوسان نرخ ارز در هفته‌های 
اخیر به عوامل سیاســی و خبرهای منفی شــبکه‌های اجتماعی باز 
می‌گــردد کــه در این زمینه کانال‌هــای تلگرامی در تلاش بودند تا 
با افزایش نوســانات بازار ارز و به چالش کشــیدن این بازار سودهای 

هنگفتی را به دست بیاورند.
تلاش برای خنثی سازی اثر کانال‌های تلگرامی � 

وی با بیان اینکه در این شرایط نهادهای امنیتی و بانک مرکزی مصمم 
هستند تا تدابیری بیاندیشند که نرخ گذاری کانال‌های تلگرامی بر 
قیمت کالاها اثر گذار نباشــد، تصریح کرد: ســفته بازان بازار ارز برای 
اینکــه اثرگــذاری مخرب خود را در حوزه بازار ارز حفظ کنند با موج 
ســواری بر حوادث و اتفاقات، پالس‌های منفی را به بازار غیر رســمی 
ارز مخابره می‌کنند که این موضوع بر زندگی و معیشــت مردم آثار 
منفــی دارد. ایــن تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد:  با توجه به تحولات 
سیاسی ماه‌های اخیر، سفته بازان با ورود شوک‌های منفی سعی در 
ملتهب کردن بازار ارز داشتند و دارند تا از این طریق به سوءاستفاده 
شخصی بپردازند؛ اما بانک مرکزی به بازار ارز ورود کرد و توانست با 
مدیریت در زمان مناسب این بازار را کنترل کند. بانک مرکزی علاوه 
بر کنترل بازار ارز ســعی کرد تا نیازهای واقعی ارزی مانند نیازهای 
وارداتی ماشــین آلات، کالاهای اساســی، کالاهای کشاورزی و... را 
تامیــن کنــد. این رویداد به بازار پالــس مثبت صادر کرد، در نتیجه 

بازار ارز آرام شد.
 عدم جهش  ناگهانی ارز بعد از پاسخ موشکی ایران � 

 به صهیونیست‌ها
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت عنوان 
کرد: همچنین بعد از اینکه ایران پاســخ محکم به رژیم صهیونیســتی 
داد و به این رژیم صهیونیســتی حمله موشــکی کرد، بعضی از رسانه‌ها 
و کانال‌های تلگرامی صحبت از افزایش نرخ ارز می‌کردند؛ اما در عمل 
مشاهده کردیم که نرخ ارز کاهش یافت. این موضوع نشان می‌دهد که 
بانک مرکزی با تدابیر ویژه ای که اندیشــیده اســت، انتظارات تورمی و 
بازار ارز را به خوبی مدیریت کرد و قادر است تا نرخ ارز را به کانال‌های 
قبلی بازگرداند. این تحلیلگر اقتصادی اضافه کرد: در آن زمان عده‌ای 
از نرخ دلار بالای ۱۰۰ هزار تومان صحبت می‌کردند و به دنبال افزایش 
نارضایتی بین مردم بودند، اما با تدبیر بانک مرکزی رشد نرخ ارز نه تنها 
متوقف شــد، بلکه احتمال بازگشــت نرخ ارز به کانال‌های قبلی تقویت 
شد و امیدواریم که نرخ ارز تا کریدور ۵۰ هزار تومان هم کاهش یابد.

    خبر

 مردم چه انتظاراتی از اعتبارسنجی 
برای دریافت تسهیلات دارند؟

اعتبارسنجی، فرآیندی است که با بررسی رفتار گذشته به تفکیک افراد خوش 
حساب و کم ریسک از افراد بدحساب و پر ریسک، می‌پردازد. این فرآیند با 
هدف ایجاد شفافیت و کاهش ریسک در ارائه خدمات مالی انجام می‌شود.

می‌توان انتظار داشت که با اجرای فرایند اعتبارسنجی به صورت اصولی و موثر، 
دسترسی آسان و کم هزینه به خدمات مختلف از جمله دریافت تسهیلات 
برای افراد خوش حســاب و کم ریســک، فراهم باشــد و از آن جایی که مردم 
ذینفعان نهایی اعتبارسنجی هستند، لحاظ کردن انتظارات آنها در این فرایند 
برای فراهم کردن اعتماد و رضایتشان، ضروری است. در این گزارش تلاش 
شده است تا با مطالعه منابع مختلف و همچنین بررسی بازخوردهای عموم 

جامعه، به مهم‌ترین انتظارات مردم از اعتبارسنجی اشاره ‌شود.
 امکان دریافت گزارش اعتباری و امتیاز اعتباری � 

 به صورت ساده و سریع
شــرکت‌های اعتبارســنجی باید امکان دریافت گزارش و امتیاز اعتباری را از 
طریق پلتفرم‌های مختلف مانند وب‌ســایت و نرم‌افزار موبایل فراهم کنند و 
اشــخاص بتوانند از تغییرات مهم در گزارش اعتباری و امتیاز اعتباری خود 
مطلع شوند؛ به طوری که تاثیر رفتارهای مثبت و منفی را بر امتیاز اعتباری 
خود به خوبی حس کنند. امروزه در بســیاری از کشــورها، دریافت گزارش 
اعتبارســنجی به صورت آنلاین و در کمتر از چند ثانیه امکانپذیر اســت. در 
کشــور ما نیز اشــخاص می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی شرکت‌های 
اعتبار سنجی که زیرمجموعه بانک مرکزی هستند، این فرایند را انجام دهند.

 گزارش اعتباری شخص باید حاوی اطلاعات � 
 صحیح باشد

از آن جایی که در فرایند محاســبه امتیاز اعتباری، از اطلاعات موجود در 
گزارش اعتباری استفاده می‌شود، لازم است که اطلاعات گزارش اعتباری 
صحیح باشد؛ چراکه در غیر این صورت امکان دارد امتیاز اعتباری شخص 
با ســطح ریســک واقعی شخص، تفاوت داشته باشد و در نتیجه دارای دقت 
پایینی باشد. بنابراین، ضروری است که در گام اول، صحت و کیفیت داده‌های 
دریافت شده از تامین کنندگان داده توسط شرکت‌های اعتبارسنجی رصد 
شــود و در گام بعدی، ورود اطلاعات به پایگاه داده شــرکت اعتبارســنجی 
مطابــق با یک قاعده منطقی و درســت صــورت پذیرد. )به طور مثال، باید 
تفاوت تســهیلات مربوط به حوادث غیرمترقبه مانند ســیل و زلزله با دیگر 
تســهیلات با قاعده درســتی، لحاظ شود.( همچنین، باید ساز وکاری برای 
اعلام خطاهای موجود در گزارش اعتباری و رفع سریع آنها توسط شرکت 
اعتبارسنجی فراهم شود و شرکت اعتبارسنجی  نسبت به رفع آنها با سرعت 

مناسب اقدام کند.
دلایل مهم کاهش امتیاز اعتباری باید مشخص باشد � 

در راستای نیل به اهداف نهایی اعتبارسنجی، تنها ارائه عدد امتیاز اعتباری 
کافی نیست؛ بلکه لازم است تا مهم‌ترین دلایلی که باعث شده است تا شخص، 
امتیازی کمتر از امتیاز حداکثری را کسب کند، مشخص باشد تا به وسیله 
آن، رفتار خود را اصلاح کند. حتی ممکن است که شخص به این وسیله از 
وجود یک خطا در گزارش اعتباری خود مطلع شود و برای اصلاح آن اقدام 
کند. در واقع در اعتبارســنجی، شــفافیت و توضیح‌پذیری امتیاز اعتباری از 

شروط اصلی محسوب می‌شود.

    خبر

مدیرعامل بانک صادرات همزمان با امضای الحاقیه تفاهم‌نامه با 
این صندوق گفت:تمایل داریم بانک صادرات ایران بانک اصلی 

حامی دانش‌بنیان ها باشیم.
 تفاهم‌نامــه توســعه همکاری بانک صــادرات ایران و صندوق نوآوری و 

شــکوفایی در نشســتی با حضور محسن سیفی مدیرعامل 
بانــک صــادرات ایــران و مدیران ارشــد این بانک و 

همچنیــن محمدصادق خیاطیــان مدیرعامل و 
رئیس هیئت‌عامل این صندوق به امضا رســید 
و پیشــنهادات و راهکارهای بهینه تأمین مالی 
شرکت‌های دانش‌بنیان در سال »جهش تولید 

با مشارکت مردم« مورد بررسی قرار گرفت.
محســن سیفی در این نشســت ضمن تقدیر از 

تلاش‌های صندوق نوآوری و شکوفایی در حمایت 
از دانش‌بنیان‌های کشــور گفت: همکاری و تعاملات 

بسیار خوبی بین دو مجموعه بانک صادرات ایران و صندوق 
نوآوری و شــکوفایی وجود دارد. هدف از برگزاری این نشســت، 

تدوین نقشــه راهی برای توســعه همکاری‌های مشترک در جهت حمایت 
حداکثری از دانش‌بنیان‌های کشور است. تلاش می‌کنیم با همکاری صندوق 
نوآوری و شکوفایی، در راستای کمک به تحقق شعار سال، ابزارهای مشترکی 
را تعریف کنیم که همه از منافع آن بهره‌مند شوند. او با اشاره به پیشرو بودن 
بانک صادرات ایران در عملیاتی شــدن برات، چک، ســفته و سامانه توثیق 
الکترونیک، عزم جدی این بانک برای تبدیل شــدن به بانک اصلی حامی 
دانش‌بنیان‌ها را مورد تاکید قرار داد و افزود: بانک صادرات ایران به عنوان 
تنها و نخستین بانک، بسته کامل اسناد تجاری الکترونیکی در اختیار دارد 
و می‌توانیم در همکاری مشترک با صندوق نوآوری و شکوفایی با استفاده 
از این ابزارها، مدل‌هایی ویژه دانش‌بنیان‌ها، طراحی کنیم.مدیرعامل بانک 
صادرات ایران با بیان اینکه زیست‌بوم نوآوری کشور رونق مناسبی پیدا کرده 
است، اظهار کرد: بسیاری از مشکلات کشور جز با اعتماد به دانش‌بنیان‌ها حل 
نمی‌شوند لذا تلاش می‌کنیم بانک صادرات ایران در کنار دانش‌بنیان‌ها بتواند 
در حل مشکلات کشور سهیم باشد.او با اشاره به ظرفیت‌های منحصر به فرد 

شعب خارجی بانک صادرات ایران، برای حل نیازهای ارزی این شرکت‌ها 
نیز اعلام آمادگی کرد و افزود: در حوزه تأمین مالی ارزی دانش‌بنیان‌ها در 
خارج از کشور نیز بانک صادرات ایران می‌تواند نقش‌آفرینی خوبی داشته 
باشد.در این نشست همچنین رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره 
بــه فروش ۷۰ هزار میلیارد تومانی شــرکت‌های دانش‌بنیان 
در ســال گذشــته، گفت: شــرکت‌های دانش‌بنیان با 
رقم‌هــای کوچک، ارزش‌افزوده‌های بســیار بالایی 
خلــق کرده‌اندمحمدصــادق خیاطیــان، رئیس 
صندوق نوآوری و شــکوفایی در این نشســت با 
بیان اینکه همکاری خوبی با شبکه بانکی کشور 
برای تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان شکل 
گرفته اســت، گفت: نقش‌‎آفرینی شــرکت‌های 
دانش‌بنیان در اقتصاد کشــور بســیار جدی است. 
سهم دانش‌بنیان‌ها از GDP در حال حاضر ٢.٧ درصد 
اســت و هدف‌گذاری تا پایان برنامه هفتم، رســاندن این 
سهم به ٧ درصد است. یکی از ارکان مهم تحقق این هدف، بحث 
تأمین مالی دانش‌بنیان‌ها است. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ضمن 
اشــاره به حمایت‌های جدی و همیشــگی رهبر معظم انقلاب و همچنین 
دولت سیزدهم از دانش‌بنیان‌ها به بیان انتظارات از نظام بانکی در حمایت 
از دانش‌بنیان‌ها پرداخت و تصریح کرد: شــبکه بانکی کشــور هم پای کار 
دانش‌بنیان‌ها بوده است. شاید یک دهه قبل، بیشتر به رشد تعداد شرکت‌های 
دانش‌بنیان فکر می‌کردیم، اما اکنون این زیســت‌بوم از بلوغ بســیار خوبی 
برخوردار اســت و نزدیک به ١٠ هزار شــرکت دانش‌بنیان در کشور فعالیت 
می‌کننــد؛ بنابرایــن اکنون باید فعالیت‌ها به شــکل هدفمندتر و با تعیین 
اولویت دنبال شود. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی همچنین گفت: در 
قالب همکاری مشــترک می‌توانیم اتفاقات خوبی را در حوزه دانش‌بنیان 
کشور رقم بزنیم. امیدواریم بحث تعهدات تبصره ١٨ به زودی تکمیل شود. 
همچنین در راستای شعار سال ١٤٠٣ و بسته‌ای که در صندوق نوآوری و 
شکوفایی در این حوزه تدارک دیده شده است، امیدواریم همکاری خوبی 

با بانک صادرات ایران در زمینه اوراق صکوک شکل بگیرد.

​با امضای الحاقیه تفاهم‌نامه با صندوق نوآوری و شکوفایی؛

تمهیدات جدید بانک صادرات برای پشتیبانی از دانش‌بنیان‌ها اعلام شد

 

بازار بورس دیروز در اخرین روز معاملاتی هفته با افت ۳۹۰۱ 
واحد به کار خود پایان داد و شاخص کل به عدد ۲,۲۶۴,۹۲۴ 

رسید.
 بازار بورس دیروز در اخرین روز معاملاتی هفته با افت ۳۹۰۱ 
واحد به کار خود پایان داد و شاخص کل به عدد ۲,۲۶۴,۹۲۴ 
رسید.همچنین شاخص هم وزن نیز با ۴۲ واحد رشد به عدد 
۷۵۰,۸۴۳ رسید. از نمادهایی که دیروز موجب افت شاخص 

کل شدند می‌توان به نمادهای فملی، فولاد، کچاد، فارس، کگل 
و شستا اشاره کرد. با کاهش حجم معاملات سهام و حق تقدم 
سهام به ۶.۵ میلیون برگه در بازار روز جاری، ارزش معاملات 
خرد رقم دو هزار و ۸۲۷ میلیارد تومان را ثبت کرد. همچنین 
حقیقی‌های بازار نیز روند خروج سرمایه از بازار را ادامه دادند 
تــا خالــص خروج پول حقیقی از بورس دیروز به ۲۱۴ میلیارد 

تومان برسد.

۳۹۰۱۳۹۰۱ واحد افت کرد واحد افت کرد شاخص کل شاخص کل 

    خبر

آخرین وضعیت افشین قطبی و تیم ملی 
ایرانبه نظر می‌رسد به‌زودی

 وضعیت افشین قطبی در خصوص بازگشت به تیم ملی ایران مشخص 
خواهد شد.در هفته‌های اخیر و بعد از اعلام رسمی‌ امیر قلعه‌نویی در یک 
برنامه تلویزیونی در مورد تمایل تیم ملی ایران به همکاری با افشین قطبی 
شایعات زیادی در مورد احتمال حضور این سرمربی با تجربه در فوتبال ایران 

بازگشت او مطرح شده است.
افشین قطبی که سابقه درخشانی در اولین فصل حضور خود در پرسپولیس 
داشته و با این تیم به عنوان قهرمان رسید، در ادامه در تیم ملی ایران و البته 
باشــگاه فولاد نیز مشــغول کار گردید و البته در کشورهای مختلفی در قاره 

آسیا از جمله ژاپن و چین نیز کار کرد.
اما حالا افشین قطبی فرسنگ‌ها دورتر از ایران و در لیگ برتر کانادا مشغول 
بــه کار بــوده و هدایت تیم اف ســی ونکوور را بــر عهده دارد. اما علاقه قلبی 
افشین قطبی به حضور در فوتبال ایران باعث شده شایعات در مورد احتمال 

بازگشت او به فوتبال ایران قوت بگیرد.
در همین خصوص ساعتی قبل تماسی با مهدی حاج باقر مدیر برنامه افشین 
قطبی داشتیم تا از آخرین وضعیت مذاکرات او با تیم ملی ایران و در شایعات 
بازگشت او آگاه شویم. مدیر برنامه افشین قطبی در این خصوص مدعی شد 
مذاکرات بین طرفین در این خصوص ادامه دارد و به زودی احتمالاً خبر نهایی 

در مورد آینده افشین قطبی و تیم ملی ایران منتشر خواهد شد.
تیم افشــین قطبی اخیراً در لیگ کانادا شــروع قابل قبولی داشــته و با توجه 
به تعدد اســتفاده از بازیکنان جوان در بدنه ترکیب اصلی، به نظر می‌رســد 
هفته به هفته شرایط برای اف سی ونکوور و سرمربی سابق تیم ملی فوتبال 

ایران بهتر خواهد شد.

اینزاگی در اینتر ماندگار است
ســیمونه اینزاگی قصدی برای ترک اینتر ندارد؛ حتی اگر از تیمی همچون 

لیورپول پیشنهاد داشته باشد.
به گزارش ایسنا، عملکرد خوب سیمونه اینزاگی با اینتر در دوازده ماه گذشته 
باعث شده است بسیاری از باشگاه‌های بزرگ اروپایی به سرمربی سابق لاتزیو 
توجه نشان دهند و خواستار به‌ خدمت گرفتن او باشند. اینتر فصل گذشته به 
فینال لیگ قهرمانان اروپا نیز رسید و پابه‌پای منچسترسیتی در دیدار نهایی 
جنگید ولی در نهایت با یک گل شکست خورد و دستش از جام قهرمانی کوتاه 
ماند.اینتر در این فصل با قدرت تمام فاتح سری آ شد و سوپرجام ایتالیا را نیز 
به دست آورد. نراتزوری پنج هفته مانده به پایان فصل، عنوان قهرمانی لیگ 
ایتالیا را به دســت آورد. آنها در لیگ ایتالیا ۲۸ برد، پنج تســاوی و تنها یک 
باخت داشته‌اند. اینتر در سری آ بیشترین گل زده و کمترین گل خورده را 
نیز دارد.طبق گزارش رسانه ایتالیایی Giornale، یکی از باشگاه‌هایی که به 
جذب اینزاگی علاقه نشــان داده، لیورپول اســت. یورگن کلوپ پس از بیش 
از هشــت ســال آنفیلد را ترک می‌کند و آرنه اســات از فاینورد گزینه جدی 
قرمزها است. در کنار او روبن آموریم، سرمربی اسپورتینگ و سیمونه اینزاگی 

از اینتر نیز دو گزینه دیگر لیورپول‌اند.

    خبر

رئیس فدراسیون والیبال:

موفقیت با ایران برای پائز مهم است؛ منافع 
ملی بالاتر از منافع شخصی است

ســید میلاد تقوی در مورد عدم حضور ســید محمد موســوی و امیر 
غفور در تیم ملی والیبال گفت: کسانی که به‌ دلیل آسیب دیدگی و 
یا به‌ دلیل فنی و یا به هر دلیل دیگری از تیم ملی کنار گذاشته شده 
یا انصراف داده‌اند، همگی با غیرت بوده و تمام نگاه‌ها اینگونه اســت 

که منافع ملی را بالاتر از منافع شخصی می‌دانند.
»سید میلاد تقوی« رئیس فدراسیون والیبال ایران در حاشیه سفر 
یک روزه خود به استان یزد در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص میزبانی 
این استان از مسابقات قهرمانی جام باشگاه های آسیا ۲۰۲۴ گفت: 
استان یزد در طول چند سال گذشته جزء استان‌هایی بوده که نشان 
داده برای پیشرفت والیبال در این استان اتحاد و همدلی مثال زدنی 

وجود دارد.
وی افــزود: از چنــد وقت پیش مذاکراتــی در خصوص میزبانی جام 
باشــگاه‌های آســیا در ایران مطرح شد و در نهایت با پیشنهاد باشگاه 
شهداب و استقبال مدیران ارشد استان یزد، قرار بر این شد که طی 
سفری به این استان جلسه‌ای را بابت این موضوع با استاندار یزد داشته 
باشیم.رئیس فدراسیون والیبال ادامه داد: حضور بخش‌های خصوصی 
به‌ویژه مجموعه شهداب و با توجه به حمایت استاندار و مدیرکل ورزش 
و جوانان یزد موجب این شد، تا میزبانی از این رویداد تاریخی به استان 
یزد واگذار شــود. با توجه به توافقات صورت گرفته شــهریور ماه سال 
۱۴۰۳ در شــهر یزد میزبان مســابقات جام باشگاه های آسیا ۲۰۲۴ 
خواهیم بود.او همچنین در خصوص انصراف »ســید محمد موسوی 
و امیر غفور« از تیم ملی گفت: عرصه امروز والیبال عرصه فنی است؛ 
فارغ از نام‌ها، کســانی که به‌ دلیل آســیب دیدگی و یا به‌ دلیل فنی و 
یا به هر دلیل دیگری از تیم ملی کنار گذاشــته یا انصراف داده‌اند، 
همگی با غیرت بوده و هســتند و قطعاً تمام نگاه‌ها اینگونه اســت که 
منافع ملی را بالاتر از منافع شــخصی می‌دانند.وی افزود: هر فردی 
اگر فرصت داشــته باشــد که در تیم ملی به مردم خدمت کند، حتماً 
این کار را می‌کند و اگر کســی غیر از این فکر کند و منافع شــخصی 
خود را از منافع ملی و خوشحالی مردم ایران بالاتر ببیند قطعا اشتباه 
می‌کند.رئیس فدراســیون والیبال ایران ادامه داد: این ورزش و این 
قهرمان‌ها متعلق به مردم هستند؛ به خوبی می‌دانیم که ورزش بدون 
هوادار عملًا دیده نخواهد شــد و این خدمتی اســت که ما موظف به 
آنیم تا برای افتخار آفرینی تیم ملی و بر افراشته شدن پرچم کشور 
عزیزمان تمام تلاش خود را به کار گیریم و مطمئن هستم که دیدگاه 
تمام مجموعه تیم ملی نیز همین خواهد بود. تقوی در پاسخ به این 
ســوال که انتظار فدراســیون والیبال از »پائز« سرمربی تیم ملی در 
لیگ ملتها چیســت، گفت: آقای پائز انســان بسیار با انگیزه‌ای است؛ 
همه می‌دانند که او آدم کم‌تجربه‌ای نیست؛ و قطعاً این طور به‌ نظر 
می‌رسد که افتخار آفرینی در این رویداد برای آینده کاری خود ایشان 

نیز از اهمیت خاصی بر خوردار است.

تغییر نام باشــگاه های قدیمی هر چند از نظر مالکان و متوالیان آنها می تواند 
اتفاقات مثبتی را برای آنها به همراه داشته باشد اما از سوی هواداران این 

تیم ها قابل پذیرش و تغییر پذیر نیست.به گزارش خبرنگار مهر، 
وزارت ورزش و جوانان برای حل مشکل مالکیت باشگاه های 

اسقلال و پرسپولیس تصمیم به واگذاری عمده سهام این 
دو باشگاه گرفت تا پس از واگذاری ۹۵ درصدی آنها )۱۰ 
درصد عرضه اولیه و ۸۵ درصد بلوک ســهام( تا آرامش 
روحی و مالی را برای طرفداران دو تیم پایتخت ایجاد کند.

تیم هایی که هرســال درگیر دریافت مجوز حرفه ای خود 
برای حضور در رقابت های بین المللی باشگاهی بودند قرار بود 

نظاره گر پیشرفت اداری، اقتصادی و همچنین جایگاه باشگاه‌داری 
خود باشند تا شاید رویای خیلی از طرفداران برآورده شود.واگذاری باشگاه 

استقلال به هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در ابتدا خشنودی هواداران این 
تیم را برای خروج از بحران های متوالی اقتصادی به همراه داشــت اما مدیران 
این مجموعه صنعتی تصمیم گرفتند در نخستین جلسه پسوند »خلیج فارس« 
را به اسم استقلال اضافه کنند که بنابر اعلام علی عسکری مدیرعامل هلدینگ 
پتروشــیمی خلیج فارس، این موضوع بر اســاس همین سیاســت، در راستای 
حفظ وحدت رویه، سیاســت حاکمیت شــرکتی و همچنین روز مبارک خلیج 
فارس، بر اســاس تصمیم مالکان جدید تیم محبوب اســتقلال، صورت گرفت.

بدون شــک اضافه شــدن واژه »خلیج فارس« در واکنش به برخی تهاجم های 

فرهنگی و رفتارهای دشمن ستیزانه، پاسخ بسیار قاطعی است که می تواند در 
ابعاد مختلف فرهنگی مورد ارزیابی هم قرار بگیرد. با این حال تغییر اسم 
باشــگاه هایی که قدمت دیرینه در ورزش کشــور دارند می تواند 
تبعات ذهنی و روحی زیادی را به همراه داشته باشد که کار 
را برای خریداران کلان آنها سخت تر می کند.قطعاً حضور 
هلدینگ های پتروشیمی جنبه‌های مثبت زیادی برای 
حل و فصل مشکلات مدیریتی استقلال دارد اما ورود به 
اسم این باشگاه در نخستین جلسه های کاری نشان می 
دهد دغدغه همچنان باید روی دوش هوادار باشــد.نگاهی 
به تغییر نام اســامی تیم های بزرگ در فوتبال جهان نشــان 
می دهد که این تغییر کمترین تاثیر را در ســاختار برند قدیمی 
آن باشگاه ها داشته است.سران چینی باشگاه اینتر پس از خریداری عمده 
سهام این باشگاه با شایعه های عجیبی در فضای رسانه ای کشور ایتالیا مبنی بر 
تغییر اسم و برند باشگاه روبرو شدند. گاتزتا و کوریره اسپورت نوشته بودند که 
در ماه مارس سال ۲۰۲۱ همزمان با رونمایی از لوگوی جدید باشگاه اینتر، نام 
رسمی این باشگاه نیز از »اف‌سی اینترناتزیوناله میلانو« به »اینترمیلانو« تغییر 
خواهد کرد، اما در ادامه این موضوع به طور کامل تکذیب شــد چرا که مالکان 
چینی باشگاه اینتر، به هیچ عنوان قصد تغییر نام تاریخی این سازمان را نداشته 
و نام رســمی باشــگاه، اف‌سی اینترناتزیوناله میلانو باقی ماند اما لوگوی باشگاه 

تغییرات جزیی پیدا کرد که اتفاقاً مورد استقبال هواداران اینتر قرار گرفت.

ریشه« تغییر نمی‌کند

تغییر نام‌هایی که به دل هواداران نمی‌نشیند

مدیر باشگاه لورکوزن درباره تقابل سردار آزمون برابر تیم سابقش 
در لیگ اروپا صحبت و عنوان کرد هیچ بندی در قرارداد او مبنی بر 

بازی‌نکردن برابر لورکوزن وجود ندارد.
بایرلورکوزن پنجشنبه‌شب در دور رفت مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا 

مقابل رم قرار خواهد گرفت. سردار آزمون که از ابتدای فصل 
به صورت قرضی از لورکوزن به رم پیوســته اســت، در این 

بازی فرصت تقابل با تیم سابقش را دارد.
ســیمون رولفس، مدیر ورزشــی بایر لورکوزن، درباره 
رویارویی‌ سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، 
با باشگاه سابقش در نیمه‌نهایی لیگ اروپا گفت: این 
چیزها در حال حاضر در فوتبال عادی اســت. هیچ 
بندی در قرارداد قرضی سردار وجود ندارد که بازیکن 
ایرانی را از بازی مقابل تیم سابقش منع کند. آزمون 
تا ســال ۲۰۲۷ با لورکوزن قــرارداد دارد و اکنون به 
صــورت قرضی در رم بازی می‌کند.مهاجم ایرانی در 
شرایط خوبی است. او در جریان دیدار هفته قبل برابر 

ناپولــی پنالتــی گرفت و موثر بازی کرد. بازیکن ایرانی در این فصل 
سری آ، سه گل و دو پاس گل در ۲۰ بازی ثبت کرده است.

آزمون در رم راحت اســت و دوســت دارد در این تیم بماند. 
دانیله دروســی، سرمربی ۴۰ ســاله رم، نیز این بازیکن را 
دوســت دارد ولی خیلی چیزها به این بســتگی دارد که 
جالوروســی به لیگ قهرمانان صعود کند. در شــرایطی که 
رم بخواهد قرارداد آزمون را دائمی کند باید ۱۲.۵ میلیون 
یورو به لورکوزن پرداخت کند که در این صورت سود 
خوبی به لورکوزن می‌رسد.این مهاجم ژانویه ۲۰۲۲ 
با مبلغ ۲.۵ میلیون یورو از زنیت سن‌پترزبورگ به 
لورکوزن پیوست. با این حال آسیب‌دیدگی باعث 
شــد آزمون نتواند خودش را در لورکوزن نشــان 
دهد. بعید اســت آزمون دوبــاره برای لورکوزن 
بازی کند. گفته می‌شــود علاوه بر رم، تیم‌های 
دیگری در ایتالیا و همچنین باشگاه‌های انگلیسی 

و اسپانیایی به جذب او علاقه‌مندند.

پیشنهادهایی از انگلیس، اسپانیا و ایتالیا برای سردار آزمون
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ارومیه-رضــا خادم شــمس ،خبرنگار  
عصررسانه : سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
آذربایجــان غربی گفت: تاکنون ۱۲ هزار و ۶۶۳ 
واحد مسکونی در سامانه ستاد ملی ثبت شده و 

پروانه ساختمانی دریافت کرده است.
رســول عطایی در جلسه بررســی روند اجرای 
طرح‌های بازآفرینی شهری در آذربایجان غربی 
افزود: در بخش نوســازی مساکن بافت فرسوده 

برنامه ۲ ســاله بازآفرینی شهری برای نوسازی 
واحدهای مسکونی در بافت‌های فرسوده شهری 
تهیه شــده اســت. وی اضافه کرد: در قالب این 
برنامه نوسازی ۱۶ هزار و ۹۶۴ واحد در آذربایجان 
غربی در دســتور کار قرار دارد. وی بیان کرد: با 
توجــه به آمار ثبت شــده، افــزون بر ۷۵ درصد 
برنامه ۲ ســاله در آذربایجان غربی در خصوص 
نوسازی بافت فرسوده به مرحله اجرا رسیده است. 

سرپرســت اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان 
غربی ادامه داد: یکی از اقدامات بســیار خوب در 
حوزه بازآفرینی شــهری، اختصاص بسته‌های 
تشویقی است که در ۱۰۰ درصد محدوده های 
بازآفرینی مصوب در ۲۲ شهر هدف سطح استان 
اجرایی می شود. عطایی در خصوص طرح کلید به 
کلید نیز گفت: آذربایجان‌غربی جزو استان‌های 

پیشرو در این زمینه به شمار می رود.

ثبت شده است نوسازی در آذربایجان‌غربی  واحد مسکونی برای   ۶۶۳ و  ۱۲ هزار 

بهره برداری از اولین خانه خلاق و نوآور 
مهارت کشور در کردستان

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : اولین خانه خلاق و نوآور مهارت 
کشور در کردستان امروز با حضور معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و رئیس 

سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور به بهره برداری رسید.
استاندار کردستان در مراسم بهره برداری از این مرکز، مهارت‌آموزی را عامل 

رشد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری عنوان کرد
زارعی کوشا گفت: نسخه شفابخش برای خروج از بیکاری به ویژه در استان‌های 

زاگرس نشین، توسعه آموزش‌های مهارتی است.
وی گفت: مرز مشترک با اقلیم کردستان عراق، عامل مهم تحقق دیپلماسی 

مهارت در کشور است

 مسدود شدن ۲۹۰ کارت سوخت 
در کردستان

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : مدیر شرکت ملی فرآورده‌های 
نفتی منطقه‌ای کردستان گفت: از ۲۵ دی ماه سال گذشته تاکنون، ۲۹۰ کارت 

سوخت در استان از شبکه خارجی شده است.
جهانبخش نوکانی  اظهار داشت: از تعداد کارت های مسدود شده ۲۴۹ کارت 
سوخت بنزین و ۴۱ کارت نفتگاز در استان کردستان به علت عرضه خارج از 

شبکه مسدود شده است.
 مدیر شــرکت ملی فرآورده‌های نفتی منطقه‌ای کردســتان با بیان اینکه ۷۰ 
درصد مســدودیت‌ها مربوط به رانندگان تاکســی می‌باشد در ادامه افزود: ۵۰ 

درصد مربوط به شهرستان مریوان است.
وی افزود: از ابتدا ســال جاری تا کنون ۶۳۸ بازدید از جایگاه‌های ســوخت در 

سطح استان انجام شده است.
مدیر شرکت ملی فرآورده‌های نفتی منطقه‌ای استان کردستان گفت: از ۲۵ 
دی ســال گذشــته تاکنون ۲۳ میلیون لیتر نفتگاز در قالب طرح فول باک در 

مرزهای استان عرضه شده است.
نوکانی از ۲۳۸ هزار و ۵۶۶ لیتر تخلف بنزین صورت گرفته در استان خبر داد.

 اجرای شبکه برق پروژه ملی
 طرح نجات تبریز

تبریز-مرتضی ایازی،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق تبریز گفت: پروژه جابجایی شــبکه فشــار ضعیف و ۲۰ کیلوولت 
بزرگترین پروژه مسیرگشایی تبریز موسوم به طرح نجات تبریز با ۳۷ میلیارد 

ریال اعتبار در حال اجرا است.
فرج نیا  اظهار کرد: پروژه مسیرگشایی ۴۵ متری انقلاب به طول ۱۸۰۰ متر از 
سوی شهرداری تبریز اجرا می‌شود و شرکت  توزیع نیروی برق تبریز به منظور 
توسعه خدمت رسانی به مشترکان شرکت پروژه جابجایی شبکه فشار ضعیف 

و ۲۰ کیلوولت این طرح را با جدیت دنبال می‌کند.
وی با بیان اینکه بر اســاس بررســی‌های انجام شــده بیش از ۳۷ میلیارد ریال 
اعتبار برای این طرح پیش بینی شده است افزود: طبق برنامه ریزی‌های انجام 
شده برای اجرای این پروژه ۱۴ پایه ۱۴ متری، ۱۴ عدد فونداسیون پایه چراغ، 
چهار اصله تیر ۱۵ متری، ۲۳ اصله تیر ۱۲ متری نصب و جای گذاری و ۷۰۰ 
متر کابل روکشــدار ۱۲۶ آلومینیومی و ۳۵۰ متر کابل خودنگهدار ۹۵ و یک 

ست کابل ۲۰ کیلو ولت نصب شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز ادامه داد: بر اساس پیش بینی‌های 
انجام شده در ادامه اجرای این طرح ۶۰ اصله تیر ۱۲ و ۹ متری نصب و جای 

گذاری خواهد شد.

رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان مطرح کرد: 

 مهاجرت تحصیلی از روستا به شهر ها 
معضل جدی در گرگان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : رئیس اداره آموزش و پرورش 
شهرستان گرگان گفت: مهاجرت تحصیلی از روستا به شهر ها به عنوان معضل 

جدی در این شهر محسوب میشود.
حســن مدرس زاده در نشســت خبری که به مناسبت گرامیداشت روز معلم 
برگزار شــد،اظهار کرد:در شهرســتان گرگان حدود ۹۰ هزار و در شهر گرگان 
۷۸ هزار دانش آموز در حال تحصیل هستند که سهم هر دانش آموز در همه 
روستاها و سه شهر سرخنکلاته، قرق و گرگان حدود ۱۴ هزار نفر است که این 
ارقام نشــان از تراکم بالای ۴۰ نفر دانش آموز در هر کلاس اســت.رئیس اداره 
آموزش و پرورش شهرستان گرگان افزود: این تراکم کیفیت آموزش و رسیدگی 
را کمتر می‌کند و عملا فرصت را از معلمان در کلاس های درس می گیرد.وی 
گفت: همه بر این باور هستند، که ورود به دوره اول تیزهوشان با وجود فضای 
رقابتی علمی، عملا تا حدودی قبولی در رشته های درخشان را تضمین می 
کند و این موضوع باعث مهاجرت تحصیلی از روستاها به شهر گرگان شده است.

وی با اشاره به کمبود فضای آموزشی در شهر گرگان بیان کرد: مهاجرت برای 
تحصیل یک معضل در مدیریت شهری هم محسوب میشود که ترافیک شهر 
را دو چنــدان کــرده و آمــوزش و پرورش با تدابیری از قبیل تقویت مدارس در 
روســتاها، ایجاد زیر ســاخت های مناسب ، باید رغبت سکونت در روستا را در 

خانواده ها ایجاد کند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان : 

بیش از ۴۰ هزار مترمربع به فضاهای 
بهداشتی درمانی لرستان اضافه شد

خرم آباد-فاطمه کردعلیوند،خبرنگارعصررسانه : رییس دانشگاه علوم 
پزشکی لرستان گفت: ۷۱ طرح بهداشتی درمانی با مساحت ۴۰ هزار و ۶۲۸ 
متر مربع و اعتبار سه هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال طی فعالیت دولت سیزدهم در 

این استان بهره برداری شده است.
 دکتر بهرام دلفان در نشست هیات رییسه دانشگاه علوم پزشکی لرستان افزود: 
طی این مدت، اقدامات خوبی در دانشگاه صورت گرفته و علاوه بر سه بیمارستان 
نیایش خرم آباد، رازی کوهدشــت و گهر دورود که جزو مصوبات ســفر دولت 
اســت و از نظر پیشــرفت فیزیکی وضعیت مطلوبی دارند، ۷۱ پروژه بهداشتی 
و درمانی دیگر افتتاح شــد.وی با بیان اینکه ۵۰ پروژه عمرانی در این اســتان 
در دســت اقدام اســت اظهار داشت: این طرح ها با مساحت ۱۶ هزار متر مربع 
در حال احداث هستند که با افتتاح آنها، گام مهمی در راستای ارتقای حوزه 
ســامت اســتان برداشته می شود که در نوع خود بی نظیر است.وی پرداخت 
مطالبات بیمه ای را مهم دانست و گفت: اگر طلب دانشگاه از سازمان های بیمه 
گر به موقع پرداخت شود، بخش عمده ای از مطالبات پرسنلی، کارانه پزشکان 

و کادر درمانی دانشگاه پرداخت خواهد شد.

    خبر

اراک-غلامی،خبرنگارعصررسانه : شهردار 
اراک گفت: اولین تاکســی برقی تا انتهای 
هفته به‌عنوان نمونه از شرکت ایران خودرو 
وارد اراک خواهد شد و به صورت آزمایشی 

در اختیار شهرداری قرار می گیرد.
علیرضا محمودی در یکصد و ســی و چهارمین 
صحن علنی شــورا ضمن گرامیداشــت روز ملی 
شــوراها، روز جهانــی کار و کارگــر و هفته معلم 
اظهارکرد: بی‌تردید خدمتگزاری به همشــهریان 
فرصت مغتنمی اســت و بر این اساس امید است 
با نگاه مدبرانه اسباب رضایت خاطر آحاد مردم را 

فراهم ساخته باشیم.
وی افزود: شــوراها نسبت به سنوات گذشته ارتقا 
پیدا کرده‌اند و در عموم مسائل شهری و مدیریت 

شهری حضور و ظهور قوی‌ای دارند.
شهردار اراک تصریح کرد: در این دوره که مدیریت 
شــهری و اعضای شورای شــهر به تفکری واحد 
و منســجم برای اداره شهر رسیده‌اند، تحولی در 

خدمت‌رسانی به شهروندان رقم خواهد خورد.
محمــودی افزود: اولین تاکســی برقی تا انتهای 
هفته به‌عنوان نمونه از شــرکت ایران خودرو وارد 

اراک خواهد شد و و به صورت آزمایشی در اختیار 
شهرداری قرار می گیرد.

امسال، سال افتتاح پروژه های  � 
مدیریت شهری است

وی با بیان اینکه بخشــی از پروژه‌های شهرداری 
درگیر عملیات انتقال خطوط مخابرات، آب و برق 
قرار دارد، گفت: دســتگاه‌های حفار باید بتوانند 

بــه عملیات عمرانــی خود ادامه دهند تا خدمات 
ارزنده‌ای به همشهریان ارائه کنند.

شهردار اراک اظهار کرد: در مورد برنامه بازآفرینی 
شهری در منطقه کوی سجادیه پروژه کلید به کلید 
تعریف شــده است اما عملًا قابل اجرا نیست چرا 
که اندازه و ارزش واحد اهدا شــده به فرد با ارزش 
واحد فردی که برای بازآفرینی داده شــده قابل 

مقایســه نیست. محمودی اضافه کرد: شهرداری 
با توجه به سیاســت‌های شــورا دراین دوره و در 
دوره قبــل، آمادگــی دارد که مداخله ای در این 
پروژه داشته باشد زیرا بعد از ۱۵ سال پروژه مهر 
و مــاه، در نهایــت برای مردم آن منطقه ۵۲ واحد 
طرح کلید به کلید به‌دست آمده که در اجرای آن 

مشکلاتی وجود دارد.
وی ادامه داد: پیشنهاد شهرداری این است که این 
۵۲ واحد به‌صورت شناور در اختیار شهرداری قرار 
گیرد تا افرادی که صاحب امتیاز هســتند، به یک 
بلوک خاص با توجه به اســناد قانونی و قابل اجرا 
در ایــن منطقه انتقال پیدا کنند. شــهردار اراک 
گفت: املاک شهرداری برای دومین بار در سامانه 
مناقصات و مزایده‌ها برای فروش با همان قیمت‌های 
کارشناســی قبلی قرار گرفته اســت. محمودی با 
اشاره به اجرای خط انتقال پساب لوله‌گذاری‌های 
سایز ۵۰۰ در ضلع جنوبی اتوبوسرانی و جهاد نصر 
و ترمیم خط روبروی دانشــگاه پیام نور هم گفت: 
در این راستا از ۹ حوضچه لازم برای طرح انتقال 
پساب که دو مورد آن انجام شده بود، دو مورد دیگر 

در حال انجام است.

شهردار:

اولین تاکسی برقی وارد اراک می‌شود

اهواز-شهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه: 
مدیرعامل شــرکت نفــت و گاز اروندان از امضای 
تفاهم نامه همکاری با اداره‌کل شیلات خوزستان به 
منظور ایجاد حوضچه‌های پرورش ماهی در هویزه، 
تامین زنجیره غذایی شرکت‌ها و کارخانجات، ایجاد 
اشتغال و استفاده از آب‌های متعارف در شهرستان 

خبرداد.
به گزارش خبرنگار خریدار به نقل از روابط عمومی 
شــرکت نفت وگاز اروندان، عبدالله عذاری اهوازی 
در حاشیه ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران در تهران با اعلام این خبر اظهار 
کرد: امضای تفاهم نامه با اداره‌کل شــیلات خوزســتان به منظور ایجاد حوضچه‌های پرورش 
ماهی در هویزه از چند منظر مانند تامین زنجیره غذایی شــرکت‌ها و کارخانجات شــرکت 
نفت و گاز اروندان و ایجاد اشتغال از حوزه مسئولیت‌های اجتماعی به اهمیت آن می‌افزاید.

وی افزود: یکی دیگر از مسائلی که در این تفاهم نامه به آن‌ توجه شده ورود به تصفیه آب‌های 
نامتعارف اســت، چرا که طبق قانون بودجه و مجلس شــورای اســامی استفاده از آب خام تا 
پایان ســال جاری ۱۴۰۳ برای موارد صنعتی ممنوع بوده به همین دلیل اســتفاده از آب‌های 

نامتعارف در کارخانجات در دستور کار این شرکت قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در ادامه مطلب فوق اضافه کرد: برای استفاده از آب‌های 
متعارف نیاز به تاســیس تصفیه خانه اســت که خوشــبختانه در هویزه یک تصفیه خانه نیمه 
کاره وجود دارد که امید است با کمک اداره‌کل شیلات خوزستان این تصفیه خانه راه اندازی 
و از آب خروجی آن ضمن اســتفاده در حوضچه‌های پرورش ماهی شــور آبی در صنعت و 

کارخانجات نمک‌زدایی بهره‌ ببریم.

با حضور وزیر کشــور و اســتاندار خوزستان انجام شد؛

نفت  شركت  بین  همكاری  نامه  تفاهم‌   امضای 
و گاز اروندان و ادارهك‌ل شیلات خوزستان

در قالــب پروژه‌های ملی، اســتانی و قرارگاه محرومیت‌زدایی؛

کرمانشاه استان  روستای   ۸۲۰ به   آبرسانی 
 در حال انجام است

 : کرمانشاه-کرمی،خبرنگارعصررســانه 
مدیرعامل آبفا اســتان کرمانشاه گفت : آبرسانی به 
۸۲۰ روســتای استان کرمانشاه در قالب پروژه‌های 
ملی، اســتانی و قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن 

مجتبی )ع( در حال انجام است.
رضا داودی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه زمان آغاز فعالیت‌های پروژه روستایی را از 
تیرماه ســال ۱۴۰۱ عنوان کرد و گفت : آبرســانی به 
۸۲۰ روستای استان در قالب پروژه‌های ملی، استانی 

و قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی )ع( در حال انجام است.
وی در توضیح پروژه‌های قرارگاه محرومیت‌زدایی امام حســن مجتبی )ع(، ادامه داد: آبرســانی 
به ۸۶۰ روستای استان در قالب ۲ قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( توسط سپاه حضرت 
نبی‌اکرم )ص( اســتان و قرارگاه نجف اشــرف در حال انجام اســت. مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه سپاه حضرت نبی اکرم )ص( استان عهده‌دار پروژه‌های 
روســتایی شهرســتان‌های صحنه، هرسین، کنگاور، ســنقر، کرمانشاه و اسلام‌آباد غرب است، 
افزود: پروژه‌هایی ۸ شهرستان شرقی کرندغرب، سرپل‌ذهاب، گیلانغرب، جوانرود، روانسر، پاوه 
و ثلاث باباجانی برعهده قرارگاه نجف اشــرف نیروی زمینی اســت. وی با بیان اینکه هم‌اکنون 
پروژه آبرســانی ۳۲۵ روســتا آماده بهره‌برداری اســت، افزود: ۲۱۰ روستا از این تعداد در قالب 
قرارداد‌های محرومیت‌زدایی و ۱۱۵ روســتا هم از پروژه‌های ملی و اســتانی انجام شــده است. 
داووی کرمانشاه را به‌عنوان محروم‌ترین شهرستان در حوزه آب روستایی معرفی کرد و گفت: 
مهم‌ترین پروژه‌های آن در قالب پروژه امام علی ۱ و امام علی ۲ تعریف شده که پروژه‌های امام 

علی ۱ در قالب ۱۸ روستا تا پایان اردیبهشت‌ماه جاری وارد مدار بهره‌برداری می‌شود.

ســاری-زهراامیری فر ،خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل آبفا 
مازندران گفت: در حال حاضر بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر از جمعیت استان 
از خدمات ســاماندهی بهداشــتی فاضلاب بهره مند هســتند که این 
میزان در مقایسه با میانگین ۵۴ درصدی کشور فقط ۲۱ درصد است.

بهزاد برارزاده در حاشیه بازدید از پروژه های اجرای شبکه های جمع 
آوری و تصفیه بهداشــتی فاضلاب با اشــاره به عقب ماندگی خدمات 
فاضلاب در استان دلیل اصلی این مهم را عدم تامین اعتبارات کافی 
بــرای انجــام طرح های فاضلاب بیان کرد و گفت: رشــد جمعیت در 
جهان عموماً و به خصوص در جهان سوم و محدودیت محیط و زمین 
برای زندگی ، انسانها را وادار کرده است که از طبیعت و هر آنچه در آن 
وجود دارد با دقت و احتیاط کامل استفاده کنند اما استفاده بی رویه 
از خوان گسترده طبیعت در طول سالیان متمادی، محیط زیست را 
با مشکل احیاء مجدد روبرو ساخته و بسیاری از نعمتهای موجود را با 

خطر نابودی مواجه کرده است.
او افــزود: ورود فاضلابهــای خام انســانی از طریق چاه های جاذب به 
ســفره آبهای زیرزمینی و نیز از کانالهای روباز و سرپوشــیده به آبهای 
ســطحی و در نهایت تخلیه به دریا و دریاچه ها ، موجب آلوده شــدن 
این منابع گشته و بشر را با خطر کمبود آب آشامیدنی سالم و نابودی 
اکوسیستم دریایی و سرانجام تخریب محیط زیست انسانی و طبیعی 

مواجه ساخته است .

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشــور در زمینه ثبت، کاداســتر و GIS موقوفات اذعان کرد: با صدور 
ســند تک برگی برای موقوفات ثبت دعاوی در ســامانه‌های سازمان اسناد و 

املاک به شدت فروکش می‌کند.
 نمایشــگاه دســتاوردهای ســازمان اوقاف و امور خیریه با محوریت معرفی 
دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان مورد حمایت این سازمان از 
پنجم اردیبهشت در هتل ارم تهران آغاز به کار کرده و پذیرای بازدیدکنندگان 
است. حجت الاسلام سید مهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه 
کشور امروز در حاشیه بازدید خبرنگاران استان البرز از این نمایشگاه در جمع 
اصحاب رسانه بر شفاف سازی موقوفات در اختیار سازمان و اقداماتی که در 
آنها صورت می کیرد تاکید کرد و گفت: مردم باید بدانند در این موقوفات چه 
اتفاقی می افتد. وی مولدسازی را یکی از مواردی که در گزاره‌های مأموریت‌های 
این سازمان مطرح است برشمرد و بیان کرد: ما در بحث مولد سازی می‌توانیم 
به سراغ ساختمان سازی یا احداث مراکز تجاری و پاساژ هم برویم اما علاوه 
بر این باید درصدی از این مولدســازی ها به علم و دانش و پیشــرفت کشــور 
تعلق گیرد. وی حفظ این موقوفات، افزایش منافع یا مولدسازی و اجرای نیت 
را سه گزاره سازمان اوقاف عنوان و مطرح کرد: طی سال گذشته چهار هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان اجرای نیت کردیم که به نظر قدرت خوبی اســت. در 
زمینه مولدسازی یک نمونه از دانش بنیان‌ها را نمایش دادیم و در حال توسعه 
آن هستیم که طی سال آینده اخبار توسعه آن به سمع و نظر مردم می‌رسد.

کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررســانه :نمایشــگاه ایران 
اکســپو ۱۴۰۳ بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد تجاری در راســتای نمایش 
توانمندی‌های صادراتی با بازارهای بین‌المللی از شنبه ۸ اردیبهشت تا ۱۲ 
اردیبهشت ماه با سخنرانی رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
مراسم افتتاحیه، آغاز به کار کرد که استان البرز هم در این نمایشگاه حضور 
دارد. این نمایشگاه به‌طور ویژه بر ۶ حوزه شامل »صنایع غذایی، کشاورزی و 
شیلات«، »صنعت«، »فرش دستباف، صنایع دستی و گردشگری«، »دارو و 
تجهیزات پزشکی، تجهیزات آزمایشگاهی و محصولات شیمیایی«، »صنعت 
ساختمان و خدمات فنی - مهندسی« و »گروه پتروشیمی« متمرکز است.

غرفه اســتان البرز در ششــمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی )ایران 
اکسپو ۲۰۲۴( در سالن شماره ۴۱ مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 

میزبان بازدیدکنندگان خواهد بود.
از مهمترین زنجیره های ارزش البرز که در این نمایشگاه معرفی خواهند 
شــد می توان به صنایع دارویی، پوشــاک و نساجی، صنایع غذایی، خودرو 

و قطعات خودرو، تجهیزات نیروگاهی و صنایع بسته بندی اشاره نمود. 
این نمایشگاه میزبان بیش از ۲ هزار بازرگان، سرمایه‌گذار و تاجر خارجی 

از ۱۲۰ کشور جهان خواهد بود.
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی، در ۱۷ سالن نمایشگاهی در متراژ ۵۰ 
هزار متر با حضور ۸۰۰ شرکت ایرانی در حالی آغاز به کار خواهد کرد که 
پیش‌بینی می‌شــود در آن ســه هزار و ۵۰۰ جلســه بی تو بی با حضور ۵۰ 

هیات عالی رتبه برگزار شود.

بهره مندی۴۰۰ هزار نفر از خدمات 
جمع آوری شبکه فاضلاب در مازندران

 کاهش دعاوی با صدور سند تک برگ
 برای موقوفات

حضور استان البرز در نمایشگاه توانمندی‏های 
صادراتی )ایران اکسپو 2024( 

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

 نرخ بیکاری بزرگترین اقتصاد اروپا
 چه میزان است؟

نرخ بیکاری آلمان در ماه آوریل بدون تغییر به ۵.۹ درصد رسید.
 آژانس کار آلمان در گزارش خود اعلام کرد که نرخ بیکاری این کشور 
طی ماه آوریل در شرایط فصلی تعدیل شده به ۵.۹ درصد رسید که 
مشابه ماه مارس و مطابق با انتظارات است. تعداد بیکاران به ۲ میلیون 
و ۷۵۰ نفر رسید که نسبت به ماه قبل ۲۰ هزار نفر کاهش داشت اما 
نســبت به ســال قبل ۱۶۴ هزار نفر افزایش داشت. در شرایط فصلی 
تعدیل شده، این رقم ماهانه ۱۰ هزار نفر کاهش یافت.بیکاری که هم 
به معنی بیکاری و هم افراد تحت تاثیر سیاست‌های بازار کار یا ناتوانی 
کوتاه‌مدت در کار است، با ۱۱ هزار نفر در سطح فصلی تعدیل شده 
به سه میلیون ۵۷۲ هزار نفر کاهش یافت و به نرخ ۷.۶ درصد رسید.

 جزئیاتی از دیدار بلینکن و نتانیاهو 
درباره رفح

بلینکن در اراضی اشغالی و در ادامه دیدارهایش با مقامات صهیونیست 
به نتانیاهو گفت آمریکا همچنان مخالف عملیات رفح است.

 در حالی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر انجام عملیات رفح اصرار 
دارد یــک مقــام آمریکایی گفت که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا در جریان گفت‌وگو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، مخالفت 
واشنگتن با حمله اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه که میزبان 

آوارگان فلسطینی است، مورد تاکید قرار داده است.

وزیــر خارجه آمریکا در دیدار با رئیس رژیم 
صهیونیستی، حماس را مسئول حاصل‌نشدن 
توافق آتش‌بس دانســت؛ حال‌آنکه اعضای 
کابینه رژیم صهیونیستی هم بر سر تایید یا رد 
توافق پیشنهادی با یکدیگر درگیر هستند.

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه ایالات متحده که به 
اراضی اشغالی سفر کرده، روز چهارشنبه و در دیدار 
با »اســحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی، 
جنبش مقاومت فلســطین )حماس( را تنها مقصر 
عدم حصول توافق آتش‌بس دانســت و تاکید کرد 

این توافق هرچه سریع‌تر باید حاصل شود.
این دیپلمات ارشــد آمریکایی پا را از این هم فراتر 
گذاشته و در اظهاراتی که انتقادات پیشین واشنگتن 
از عملکــرد نظامیان صهیونیســت در غزه را نقض 
می‌کنــد، حتی رنجی کــه در نتیجه حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه متوجه فلسطینیان شده را هم 

به گردن حماس انداخت!
او در این راســتا با تاکید بر لزوم ارســال کمک‌های 
بشردوستانه مضاعف به فلسطینیان در غزه، گفت: 
»ما باید بر کســانی تمرکز کنیم که در این میدان 

نبرد ساخته دست حماس، رنج می‌کشند.«
وزیر خارجه آمریکا همچنین بر ضرورت توافق رژیم 

صهیونیستی و حماس برای آتش‌بس تاکید کرد و 
گفت: »حتی در این زمان دشــوار هم ما مصمم به 
تحقق یک توافق آتش‌بس برای آزادی اسرا هستیم... 
جــای هیــچ تعلل و بهانه‌ای نیســت؛ اکنون وقت 
)توافق( است.«بلینکن در حالی حماس را مسئول 
عدم حصول توافق دانســت که جریان‌های راســت 
افراطی در کابینه رژیم صهیونیســتی هم با توافق 

مخالف بوده و کابینه را تهدید به انحلال کرده‌اند.
»اوریــت اســتروک« وزیــر شهرک‌ســازی رژیم 

صهیونیســتی توافق در حال بررســی در مصر را 
»افتضاح« دانســت و گفت این طرح پیشــنهادی 
ماهیت وجودی کابینه رژیم صهیونیســتی را زیر 

سوال می‌برد.
او با بیان اینکه چنین توافقی می‌تواند اهداف جنگی 
رژیم صهیونیســتی را از بین ببرد، گفت: »سربازان 
همه چیز خود را رها کرده و رفتند که برای اهدافی 
کــه دولت تعییــن کرده بود، بجنگند. حالا ما همه 
این‌ها را دور می‌ریزیم تا ۲۲ یا ۳۳ یا نمی‌دانم چند 

نفر را نجات دهیم. چنین دولتی حق حیات ندارد.«
اظهارات این وزیر صهیونیســت یــادآور اظهارات 
»بتسلئیل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
و رهبر حزب »صهیونیسم دینی« است که گفته بود 
اگر »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم با توافق 
کنونی موافقت کند، او ائتلاف حاکم را بر هم خواهد 
زد.در مقابل، »یائیر لاپید« رهبر اپوزیســیون رژیم 
صهیونیستی به اظهارات استروک واکنش نشان داد 
و با کنایه به اظهارات وی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر ســابق( نوشت: »دولتی که ۲۲ یا ۳۳ عضو 

افراطی دارد، حق حیات ندارد.«
»چیلی تروپر« قانون‌گذار رژیم صهیونیســتی هم 
تلاش چهره‌های افراطی در کابینه رژیم صهیونیستی 
برای جلوگیری از امضای توافق را با تعالیم یهودیت 
مغایر دانست و گفت بر خلاف ادعای کسانی که خود 
را نماینده و سخنگوی یهودیت می‌دانند، یهودیت 
واقعی برای جان انسان‌ها ارزش قائل است.هرتزوگ 
نیز در دیدار با بلینکن به‌ احتمال صدور قرار بازداشت 
بــرای رهبران رژیم صهیونیســتی در دادگاه لاهه 
واکنش نشــان داد و مدعی شــد دشمنان این رژیم 
سعی دارند از سازوکارهای قانونی بین‌المللی علیه 

تل‌آویو استفاده کنند.

بلینکن در تل‌آویو: حالا وقت توافق است    روزنه
لملل

بین ا

سود شرکت هواوی برای چهارمین فصل متوالی افزایش یافت که نشان می‌دهد این شرکت چینی، سهم 
بازار را از اپل و سایر سازندگان تلفن هوشمند گرفته است.

 این شرکت مستقر در شنزن برای سه ماهه مارس، سود خالص ۱۹.۶ میلیارد یوان )۲.۷ میلیارد دلار( را به 
مرکز ملی تامین مالی بین بانکی گزارش کرد که رشد ۵۶۴ درصدی داشت. فروش هواوی در سه ماهه اول 
امسال، ۳۷ درصد افزایش یافت و به ۱۷۸.۵ میلیارد یوان رسید. این شرکت جزئیات فروش بخش‌های کسب 
و کار مختلف خود را ارائه نکرد. رشد مبهوت‌کننده درآمد، منعکس کننده بازگشت دوباره هواوی با وجود 
تحریم‌های آمریکا است. طبق آمار شرکت تحقیقاتی کانترپوینت، فروش تلفن هوشمند این شرکت در سه 
ماهه اول، ۷۰ درصد افزایش یافت. این شرکت سال گذشته با معرفی یک تلفن هوشمند جدید فایو جی که 
در ساخت آن از یک پردازنده هفت نانومتری ساخت چین استفاده شده بود، بازگشت غیرمنتظره‌ای داشت.

دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه از خسارت ۳۳ میلیارد دلاری وارد شده به این باریکه 
در نتیجه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به این باریکه خبر داد.

»اسماعیل الثوابته« مدیر دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه به الجزیره گفت: رژیم اشغالگر 
بیش از ۱۵ بخش اشتغال در غزه را هدف قرار داده است. این مقام غزه اعلام کرد: ۹۵ درصد 
از مؤسسات اقتصادی در غزه به دلیل حملات اسرائیل از کار افتاده‌اند. وی همچنین افزود: 
خســارات مســتقیم اولیه جنگ در نوار غزه بالغ بر ۳۳ میلیارد دلار بوده اســت. الثوابته ادامه 
داد: بیش از ۲۰۰ هزار نفر در نوار غزه در طول سه ماه اول جنگ شغل خود را از دست دادند.

وی همچنین گفت: از کشورهای سراسر جهان و سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهیم که از 
کارگران نوار غزه حمایت مستقیم کنند.
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خســارت ۳۳ میلیارد دلاری جنگ ویرانگر در غزهسود هواوی ۵۶۴ درصد رشد کرد

      خبر ویژه      اینفوگرافی

صادرات نفت روسیه در هفت روز منتهی به ۲۸ آوریل، برای دومین 
هفته متوالی کاهش یافت و کشتی‌های کمتری، بندر پریمورسک 

در دریای بالتیک و کازمینو در اقیانوس آرام را ترک کردند.
 میانگین چهار هفته‌ای صادرات نفت روسیه هم کاهش یافت. با 
وجود این کاهش، صادرات نفت روسیه بالاتر از میانگین صادرات 
از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون بوده است زیرا پالایش داخلی نفت به 
دلیل آسیب دیدن پالایشگاه‌های نفت در حملات پهپادی اوکراین 

و ورود آنها به فصل تعمیرات، همچنان محدودتر مانده است.
روســیه، تلاش‌هــا برای تضعیف تحریم‌هــای غربی علیه ناوگان 
نفتکش این کشور را مضاعف کرده است. هند ممکن است دوباره 
محموله‌هایی را که با کشــتی‌های متعلق به شــرکت کشتیرانی 
تحریم شــده ســوفکامفلوت تحویل داده می‌شوند، بپذیرد. یک 
نفتکش سوفکامفلوت که حامل نفت اورال است، برای نخستین 
بار در چند ماه گذشــته، به ســوی بندر هندی پارادیپ در حرکت 
اســت. هفته گذشــته هم یک محموله نفت کوره به بندر ســیکا 

تحویل داده شد.
روســیه همچنین نفتکش‌هایی را که از ســوی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا تحریم شده اند، به فعالیت برمی‌گرداند. کشتی »اس سی 
اف پریموری« که در اکتبر برای نقض ســقف قیمت گروه هفت 
از ســوی آمریکا شناســایی شده بود، هفته گذشته محموله نفت 
اورال را در نوروسیسک در دریای بالتیک بارگیری کرد و به سمت 
کانال سوئز حرکت کرده است. این نخستین نفتکش تحت تحریم 
است که نفت روسیه را بارگیری کرده و ممکن است زمینه را برای 
فعالیت نفتکش‌های تحت تحریم دیگر هموار کند.این اقدامات در 
حالی صورت می‌گیرد که یک سازمان در قلب صنعت بیمه جهانی 
اعلام کرد اعمال سقف قیمت برای فروش نفت روسیه، به میزان 

فزاینده‌ای دشوار شده است. ارزش ناخالص صادرات نفت روسیه 
در چهار هفته منتهی به ۲۸ آوریل، حدود ۳۸ میلیون دلار کاهش 
یافت و به ۱.۹۲ میلیارد دلار در هفته نســبت به دوره منتهی به 
۲۱ آوریل رسید. ارزش ناخالص صادرات در هفت روز منتهی به 
۲۸ آوریل، به ۱.۸ میلیارد دلار در مقایسه با ۱.۸۹ میلیارد دلار در 

هفته قبل از آن، کاهش یافت.
در  چهار هفته نخســت از زمانی که ســقف قیمت گروه هفت در 
اوایل دســامبر ســال ۲۰۲۲ به اجرا درآمد، صادرات نفت روسیه 
بــه رکــورد اندک ۹۳۰ میلیون دلار در هفته کاهش یافته بود اما 
اندکی بعد، احیا شد.انباشــت محموله‌های نفت ســوکول روسیه 
که پالایشــگاه‌های هندی حاضر به دریافت آنها نشــده بودند، از 
میان رفته اســت. حدود ۹.۱ میلیون بشــکه نفت به پالایشگاه‌ها 
در چین تحویل داده شــده اســت. حدود هفت میلیون بشکه هم 
احتمالا به هند راه پیدا کرده اســت. دو محموله هم به پاکســتان 

تحویل داده شده است.

حجم و درآمد صادرات نفت روسیه کاهش یافت

      آخرین خبر

وزیر خارجه ترکیه از تصمیم این کشور برای پیوستن به شکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیســتی در دیوان بین‌المللی 

دادگستری خبر داد.
 هــاکان فیــدان، وزیر خارجه ترکیــه در اظهاراتی گفت: آنکارا 
تصمیم گرفت که به شــکایت آفریقای جنوبی علیه اســرائیل در 
دیوان بین‌المللی دادگستری بپیوندد.طبق گزارش الجزیره، وی 
تاکید کرد: ایجاد دولت فلسطینی و راه‌حل ۲دولتی، ۲ امر اساسی 
هستند و در دیدار با سران کشورهای غربی بر آن ها تاکید کردیم. 
برخی کشورهای غربی اکنون اعتراف می‌کنند که راه‌حل ۲دولتی 
امری اجتناب‌ناپذیر اســت. وزیر خارجه ترکیه خاطرنشان کرد: 
اسرائیل به جنایت‌های خود علیه مردم فلسطین ادامه می‌دهد 

و جامعــه بین‌المللــی باید ایــن جنایت‌ها را متوقف کند. در غزه 
تنها فلســطینی ها نمی‌میرند بلکه تمام انسانیت می‌مرد.فیدان 
همچنین گفت که کشــورش کوچ اجباری مردم فلســطین را 
نمی‌پذیرد.آفریقای جنوبی ۲۹ دســامبر ۲۰۲۳ شــکایتی علیه 
رژیم صهیونیســتی در دیوان بین‌المللی دادگســتری ارائه کرد، 
این دادگاه ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ به رژیم صهیونیســتی دســتور داد 
تدابیری را برای جلوگیری از وقوع کشتار جمعی فلسطینی‌ها و 
بهبود وضعیت انسانی در نوار غزه اتخاذ کند.همچنین این دادگاه 
رژیم صهیونیســتی را به ارائه گزارشــی درباره نحوه اجرای این 
دستورات ظرف یک ماه از صدور حکم ملزم کرد.دیوان بین‌المللی 
دادگستری پیشتر اعلام کرد آفریقای جنوبی درخواست فوری را 
برای تعیین اقدامات پیشگیرانه بیشتر و اصلاح حکم ۲۶ ژانویه 
۲۰۲۴ دادگاه و نیز حکم بعدی آن در تاریخ ۱۶ فوریه گذشــته 
در ارتباط با شــکایت مطرح شــده علیه رژیم صهیونیســتی در 
خصوص اجرای توافقنامه ممنوعیت و مجازات کشــتار جمعی 

در نوار غزه ارائه کرد.

ترکیه به شکایت آفریقای جنوبی 
علیه اسرائیل می‌پیوندد
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